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Zf)c Bateman 

CATALOGUE 
OF 

THE COLLECTION OF 

COINS AND MEDALS, 
FORMED BY THE LATE 

W. BATEMAN, ESQ. & T. BATEMAN, ESQ. 

Of Lomberdale House, Youlgrave, Co. Derby, 

COMPRISING 

GREEK & ROMAN COINS IN SILVER & GOLD, LARGE BRASS, &c., 
ANCIENT BRITISH N, HI & M, 

A line Series of Saxon, including several exceedingly rare Pieces 
in Gold. Pennies from the Cuerdale and Scotby Trouvailles, and a 

Hoard of Stycas from Uilerskelf (Yorks.) 

ENGLISH COINS from the CONQUEST to VICTORIA, 

Including a few Patterns and Proofs, 

English Ibistorical /Iftefcals In Silver anb Bron3e, 

TOKENS, CABINETS, &c. 

dlJ)td) (bp $rbet of ti)e Court of Cljancerp) 
WILL BE SOLD BY AUCTION 

BY MESSRS. 

SOTHEBY, WILKINSON & HODGE, 
^ucttnncrrs of TCtterarn ^ropertw (Morfes tllustrattbr of the JFtnc "ana, 

AT THEIR HOUSE, No. 13, WELLINGTON STREET, STRAND, W.C. 

On THURSDAY, the 4th of MAY, 1893, and Two following Days, ' 
AT ONE O’CLOCK PRECISELY. 

May be Viewed Two Days prior. Catalogues may be had of the Auctioneers, 
and of Messrs. Woolleys, Beardsley & Bosworth, of Loughborough, 
Solicitors ; Messrs. Williamson, Hill & Co., 13, Sherborne Lane, London, 
E.C., Solicitors ; Messrs. Snow, Snow & Fox, of 7, Great St. Thomas Apostle’ 
Queen Street, London, E.C.; and Messrs. Badham & Williams, 3, Salters’ 
Hall Court, London, E.C., Solicitors. 

Dryden Press: J. Davy & Sons, 137, Long Acre. London. 



CONDITIONS OF SALE. 

I. The highest bidder to be the buyer; and if any dispute 
arise between bidders, the lot so disputed shall be 
immediately put up again, provided the auctioneer 
cannot decide the said dispute. 

II. No person to advance less than Is.; above five pounds, 
2s. 6d., and so on in proportion. 

III. In the case of lots upon which there is a reserve, the 
auctioneer shall have the right to bid on behalf of the 
seller. 

IV. The purchasers to give in their names and places of abode, 
' and to pay down 5s. in the pound, if required, in part 

payment of the purchase-money ; in default of which 
the lot or lots purchased to be immediately put up 
again and re-sold. 

V. The sale of any lot is not to be set aside on account of 
any error in the enumeration of the numbers stated, or 
errors of description. 

VI. The lots to be taken away, at the buyer’s expense, imme¬ 
diately after the conclusion of the sale ; in default of 
which Messrs. SOTHEBY, WILKINSON & HODGE 
will not hold themselves responsible if lost, stolen, 
damaged, or otherwise destroyed, but they will be 
left at the sole risk of the purchaser. If, at the 
expiration of Two Days after the conclusion of the sale, 
the lots are not cleared or paid for, they will then be 
catalogued for immediate sale, and the expense, the 
same as if re-sold, will be added to the amount at which 
they were bought. Messrs. SOTHEBY, WILKINSON 
& HODGE will have the option of re-selling the lots 
uncleared, either by public or private sale, without any 
notice being given to the defaulter. 

VII. Upon failure of complying with the above conditions, the 
money required and deposited in part of payment shall 
be forfeited, and if any loss is sustained in the re-selling 
of such lots as are not cleared or paid for, all charges on 
such re-sale shall be made good by the defaidters at this 
sale. 

Gentlemen who cannot attend this Sale, may have their 

Commissions faithfully executed by their humble Servants, 

SOTHEBY, WILKINSON & HODGE, 

13, Wellington Street, Strand, London. 
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OF 

THE COLLECTION OF 

COINS AND MEDALS. 

LOT 

ROMAN BRASS. 

l Divisions of the Aes Grave, varied 

CJj 2 Roman First Brass, varied, principally in 

3 Another lot, similar 

4 Another lot, similar 

11 /* 

moderate condition 

about 50 

about 50 ^ 

about 50 / 

^ 5 Roman Second Brass, varied, principally in moderate con- ^ 

dition about 94 

6 Another lot, similar about 94 / • /<£ 

7 Another lot, similar, including a few Byzantine about 122^2 . 

8 Roman Third Brass, varied, principally in moderate con¬ 

dition about 150 

9 Another lot, similar about 150 

10 Another lot, similar about 150 

11 Another lot, similar about 150 

'Knt-may 12 Carausius, varied, some in fair condition 

13 Gaulish JE, varied, some interesting types 

9* 13*Roman Third Brass of Claudius, Nero, Domitian, &c. 16 
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14 Greek Copper. Various about 180 

15 Bactrian and Indian Copper Coins, varied about 180 

16 JEj of Egypt, varied, including Potin of Alexandria, &c., 

*/ ‘ / 

Z- /6 c 

of Nero, Vespasian, Galba, &c. 49 

17 Large Brass. Vespasian, Judaea Capta, Titus, Judaea 

Capta, Nerva, rev. FISCI. JVDAICI. CALVMNIA. SVBLATA, 

a palm tree. Trajan, rev. ARMENIA. ET. MESOPOTAMIA. 

Hadrian, rev. ADVENTVS. AYG. ITALIAE. Antoninus 

Pius, rev. BRITANNIA. Pertinax, all scarce types 7 

/ « Z.C 
18 Vitellius, A. VITELLIVS. GERMAN. IMP. AVG. PM., &C., bust 

to right, rev. PAX. AVGVSTI., Peace standing bolding 

branch of olive and a cornucopia, curiously overstruck 

on the reverse with the temple (Cohen, second edition, 

no. 6). Vitellius, A. VITELLIVS. GERMANIC VS. IMP. 

AVG. PM. T. R.P., rev. Mars with trophy, &c. (Cohen, 

second edition, no. 80) 2 

GREEK SILVER COINS. 

/• /+• o 
19 Gaul. Massalia, Caletes, Edueens, Namnetes, &c.; Sam 

nites, Social War, VITELIV., laureate female head to left, 

rev. Warrior standing by a recumbent bull. ITALIA, female 

head, rev. eight Chiefs taking oath, fine and scarce 12 

20 Romano Campanian. Head of Mars to right, rev. ROMANO., 

fore-part of horse (Babelon, p. 10, no. 4) ; head of 

Minerva to right, rev. ROMANO., Victory holding long 

palm, &c. (Bab., p. 12, no. 7); head of Apollo to right, 

rev. ROMA., Horse galloping to left (Bab., p. 28, no. 37); 

Tarentum, Didrachms (5), all varied, some fair 8 

21 Metapontum, Stater, head of Leukippos, rev. Ear of corn. 

9t) 

/* /' O Poseidonia, Drachm, IIOM., Poseidon standing wielding 

trident, rev. same type incuse. Poseidonia, circa B.C. 

480-400, Stater, usual type. Sybaris, Stater, YM., 

bull with head reverted, rev. same type, incuse. Thurium, 

Stater, head of Athena, in helmet bound with olive, rev. 

Bull to right (Hist. Num., fig. 47); and a Diobole of 

Heraclea, rev. Herakles contending with lion 6 

A 'Otostiv if 
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fatfuL 22 Velia, head of Pallas, rev. Lion to right. Bruttium, head 

of winged Nike, rev. naked Male Figure crowning him¬ 

self, fine. Caulonia, KAVAO., naked male figure on 

whose outstretched left arm is a small running figure, 

rev. same type, incuse (Hist. Num., fig. 52). Croton, 

Stater, circa B.C. 550-480, tripod, rev. eagle flying incuse. 

Croton, circa B.C. 90, Stater, head of Apollo, laureate, 

with flowing hair, rev. the infant Hercules strangling 

two serpents, in excellent condition and scarce 5 

Rhegium, Tetradrachm, lion’s head facing, rev. PHriNON., 

head of Apollo to the right, of fine style and in very good 

condition (Hist. Num., fig. 63) ; from the Whittall sale, 

1858 1 

/ 

* * 
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9-o 24 

25 

26 

Terina, Staters (2), head of Nymph Terina, hair in sphendone, 

rev. a winged Female figure seated on square cippus, X 

holding a wreath. Head of the nymph Terina to right, 

rev. winged Female figure seated on square cippus with 

a little bird perched on her forefinger (Hist. Num., 

fig. 66 ),fine 2 

Gelas, Tetradrachm, circa B.C. 400, quadriga to right, ^ t 

TEAA^., fore-part of man-headed bull to right. Gelas, 

Didrachm, circa B.C. 466, naked horseman wearing a 

helmet, wielding spear, rev. CEAA2. Messana, Tetra¬ 

drachm, circa B.C. 480-420, biga of Mules, rev. 

MES2ENION., retrograde, a hare running. Leontini, 

Tetradrachms (2), circa B.C. 466-422, head of Apollo, 

rev. Lion’s head with open jaws, around, four corn grains. 

Another, similar type, hut of later style, in fair condition; 

and Didrachm of Selinus (Hist. Num., fig, 90) 8 

Syracuse, Tetradrachms (i), circa B.C. 500-478, female head 

of early style, hair indicated by dots, surrounded by four ^ ' 

dolphins (Head, pi. 1, no. 4). Female head to right, 

hair confined by a broad band or fillet, rev. Quadriga, 

with pistrix in exergue (Head, pi. 2, no. 11), in very 

good condition. Female head to right, hair in saccos, &c., 

quadriga to right (Head, pi. 3, no. 1); and another 

head to left, rev. Quadriga going full speed to left, two 

dolphins in exergue 4 

B 2 

O 

o 

' o 



4 

jT. /x 

// 

/• //• 0 

/ • /b 

27 Syracuse, Dekadrachm, or Medallion, wt. 655 grs., by 

Euainetes, head of Persephone to left, wearing ear-ring 

and necklace, rev. a Quadriga to left, Nike flying right, 

in exergue, a suit of defensive armour, a very good 

example 1 

o 28 Philistis, Queen of Syracuse, head of Philistis, veiled, to 

left, rev. BA2IAISSAS. 4>IAI2TIA02., Quadriga to 

right. Agathocles, head of Persephone to right, rev. 

Victory erecting a trophy (Head, Jig. 107). Syracuse, 

piece of 12 litrje, head of Pallas, rev. Diana huntress with 

dog, &c. 4 

29 Alexander I of Macedon (2), Tetrobols, free horse to right, 

rev. Incuse square, quartered ; Acanthus, Tetradrachm, 

lion pulling down bull, rev. AKAN0ION, square divided 

into four divisions. Philip, Tetradrachm. Alexander the 

Great, Tetradrachm, usual type. The Thracian Cher- 

sonnesus, Hemidrachms (2) ; &c., some Jine 10 

30 Antigonus Gonatas, Tetradrachm, Macedonian shield, in . 

centre of which head of Pan with pedum at shoulder, 

rev. Athena, Alkis (Head, Jig. 146). Demetrius Polior- 

cetes, head of Demetrius to right, rev. Poseidon resting 

c t 

foot on rock and leaning on trident 2 

/V 
7/' 

o 0. 
2- 2- O 

f • /2>-c? 

31 Patraus, King of Paeonia, Tetradrachm, male head, laureate. 

to right, IIATPAOY., horseman spearing prostrate foe, 

Jine, from the Graves collection 1 

31#Abdera, Tetradrachm, KAAAIAAMA3, griffin with curled 

wing, seated on fish, rev. AB[A]HPIT[E]ON, incuse 

with square quartered, fine, from the Graves collection 1 

32 Epirote Republic, Didrachm, heads of Zeus, Dodonaeos and 

Dione, rev. bull to left (Head, fig. 187), fine and rare. 

/ 7- 

Acarnania, Al. wt. 156 grs., head of Acheloiis, rev. 

Apollo seated (Head, fig. 190), good 2 

33 Dyrrliachii. Stater, 165 grs. Cow suckling calf, rev 

yYP. double stellate square. Larissa, Drachm, circa1 

B.C. 30-400, Thessalian you th restraining bull, AAPI2 AIA., 

free horse galloping to right. Thebes, Stater, B.c. 550- 

480, Boeotian shield, rev. ©. in incuse square of millsail 



5 

% 34 

^4*« t v Cl. 

35 

39 

40 

pattern, [Head, fig. 195), circa B.C. 480-446, Boeotian 

shield, as before, Hemidrachm, Amphora in incuse square, 

Corinth, Staters (3). Sicyon, Triobol, &c. 10 

Elis, Tetradrachm, F-A. Head of Hera, rev. Eagle to right, 

A in front at feet, the whole within a wreath of wild olive, 

in good condition and scarce 1 

Cnossus, Tetradrachm, circa B.C. 116-67, head of Zeus to 

right, rev. KNOSION.. a square labyrinth {Head, fig. 

247), from, the Graves collection 1 

Gortyna, Tetradrachm, circa B.c. 400-300, Europa seated 

amid the branches of a tree, rev. legend retrograde, bull 

to right with head reverted, from the Graves collection 1 

Lyttus, Stater, eagle flying, rev. boar’s head in incuse 

square 1 

Cius, Hemidrachm, circa 330-300, head of Apollo, laureate, 

rev. prow. Lampsacus, circa B.C. 412-350, HI, wt. 22 

grs., janiform female head of fine style, rev. AAM., head 

of Pallas. Parium, circa B.C. 350-300, Gorgoneion en¬ 

twined with serpents, rev. IIA-PI., bull looking back. 

Pergamum, head of Heracles in lion’s skin, IIEPrA. 

Attains I, Tetradrachm. Pergamus, Cistophori, usual 

type, ^7*6 6 

HI, uncertain, wt. 185 grs. (attributed to Miletus or the 

Thracian Chersonese), forepart of lion looking back, rev. 

rude incuse square, divided into four parts (Num. Chron. 

2>rd series, vol. 4, plate 12, no. 3). Lesbos (potin), two 

calves’ heads facing, with olive tree between them, rev. 

incuse square (B. M. Guide, pi. XI. no. 28) 2 

Cyme, Tetradrachm, head of Ivyme, rev. KYMAK2N., horse 

to right, etc. (B. M. Guide, pi. XLIX, no. 14). Erythraj, 

Drachm, naked man holding prancing horse, rev. 

E.-P-Y-®. in the four corners of a sunken square, within 

which a full-blown rose (B. M. Guide, pi. XI, no. 32). 

Samos, circa B.C. 494-439, Hemidrachm, winged boar to 

right, rev. lion’s scalp (B. M. Catalogue (Ionia), pi. 

XXXIV, no. 17), and another (pi. XXXVI, no. 6). Miletus, 

Drachm (B. M. Catalogue, Ionia, pi. XXI, no. 9). 

Cnidus, Drachm, forepart of lion, rev. Head of Aphrodite 

in incuse square (B. M. Guide, pi. II, no. 27) 6 
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41 Samos, circa B.C. 439-394, Tetradrachm, lion’s scalp, rev. Q jf ' 

2. A., forepart of bull to right, truncation dotted, olive 1 v 

branch behind, the whole within incuse square (B. M. 

Catalogue, Ionia, pi. XXXV, no. 2), fine and rare, from 

the Whittall Collection, 1858 1 

42 Calymna, Insula, circa B.C. 350-335, Didracbm, young head tJfi 
flCudi^ c? 

• 0 

o 

o 

0 

in crested helmet with cheek pieces, rev. KAAYMANION. 

lyre within dotted square. Lydia, Hemistater, circa 

B.C. 568-554, foreparts of a lion and a bull facing each 

other, rev. oblong incuse, divided into two parts. As- 

pendus, Stater, usual type of wrestlers. Side, Tetra- 

drachm, rev. Nike holding wreath. Soli, Obol, head of 

Pallas to right, rev. grapes with tendril ; and a Stater of 

Tarsus 6 

43 Sidon, Octadrachm, B.C. 405-359, galley with rowers at 4 , 

sea, rev. King driven slowly by charioteer, behind him A ,-'w 

walks an attendant (Head, Coinage of Lydia and Persia, 

pi. 2, no. lb), fine and scarce 1 

44 Another, B.C. 359, 338, II in field, type similar to last 

(Head, Coinage of Lydia and Persia, pi. 2, no. 19) 1 

45 Aradus, B.C. 350-330, Al, 47 grs. Dagon holding dolphins in 

each hand, rev. galley with sea horse beneath. Sidon, 

Tetradrachm, B.C. 111-A.D. 117, head of city turreted and 

veiled, SlAfiNKIN., eagle on rudder, etc., very rare, hut 

not fine (His. Num. 355). Persia, Sigli (3), usual type. 

Carthage, Tetradrachm, head of Persephone surrounded 

by dolphins, rev. a horse’s head, with palm tree behind. 

Carthage, B.C. 218-146, Potin, 170 grs. head of Perse¬ 

phone, rev. horse and palm tree, fine, &c. 8 

46 Amyntas, King of Galatia, Tetradrachm, B.C. 36-25, head of 1 • * 

Pallas, rev. Nike carrying sceptre bound with diadem. 

Antiochus I, King of Syria, Tetradrachm, head of Anti- 

ochus to right, rev. Apollo seated on omphalos, from the 

Northwick collection, good 2 

47 Antiochus VII, Tetradrachm, B.C. 138-129, head to right, 

BASlAEfiX ANTIXOY. EVEPrETOY., Pallas standing,Akv4V*. 

fine. Alexander the Second (Zebina), head to right, 

BASlAEfiS. AAEEANAPOY., Jupiter seated, fine and 

scarce 2 
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, • 48 Antiochus VIII, B.C. 121-96, head to right, BA2IAESL2. 

ANTIXOY. EIII<MNOY2., Jupiter standing, crescent 

over head, and holding spear and star, fine and scarce 1 

* 49 Antiochus VII Drachm, rev. Victory. Ptolemy SoterTetra- 

drachm rev. IIA. in front of eagle. Ptolemy the Second 

Philadelphus, in front of eagle IIT.-Afi. (mons.) struck 

3 

Y • 
fV rvt 

at Dora? behind eagle, an oval buckler 

50 Greek /R, Tetradrachms and Divisions, mostly poor 

51 Another lot, similar 

52 Another lot, similar 

53 Another lot, similar 

54 Another lot, similar 

27 

27 / 

27 / 

27 , 

26 / 

Jd 55 

i/ilCC 
56 
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58 

59 
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—cJLi add 
62 

a castle, fine / 
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ENGLISH GOLD COINS. 

Edward III Noble, fourth coinage, reading on obverse, 

EDWARD.,rev. small E in centre, and reading TRANCIENS., ^ 

very well preserved. Edward IV Rose Noble, usual type, 

in fair condition 2 

Richard II Noble, without flag, reading RICARD. DEI. G. REX. ^ 

ANGL. z. F. DNS. hib. L. AQVT., king in ship holding 

sword and shield, seme de lis, with four dots in the 

angles of the first quarter, rev. IHC. etc., with R. in 

centre of cross, in very excellent condition and rare 1 

Henry VI Noble, two ropes to left and one to right, pine and^ 

mascle coinage, very fine 1 

Half-Noble, Edward III {Rud. plate 3, no. 6), and 2 Quarter 

Nobles 3 ^ ’ 

Richard II Quarter-Noble, Edward IV Quarter-Noble, m.m. 

coronet (Rud. plate 3, no. 9), fine but pierced; and an 

Angel, fair 3 

Henry VI Salute, usual type, very fine 1 / 

Edward the Black Prince, Leopard, ED. PRMO. GNS. REGIS. 

ANGLIE. PNCEPS. AQITANIE., a leopard crowned to left,^ 

rev. X. p. C. VINCIT. etc., an ornamental cross, very fine 

and scarce 1 

Angels of Henry VII, m. m. pheon. Henry VIII, m.m. 

r- C 
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£ . ^63 Henry VII Sovereign (Rud. IV, no. 5), m. m. dragon, 

HENRICUS. etc., king seated on throne with lis in field, / 

rev. m. m. dragon, IHESUS. etc., arms in centre of an 

expanded rose within a double tressure of ten curves, 

very rare but only in moderate condition 1 

/ ■ /&. 0 64 

65 

Z- z- o 

66 
/ • /o O 

67 
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3 ■ $ • c> 68 

/ ' /c c 69 

70 

z- /o ' 0 

jr 'Z - 

71 

4 '// 

on ship (commonly called gunhole), scarce ; and a Half- 

Angel of Elizabeth, m. m. a bell,fine and scarce 2 

etc., rev. HENRIC. D. G. R. etc., Ship charged with full 

blown rose, very rare but in poor condition 1 

“V ' Wlllllrgu, ..... m - 

containing a pellet, henric. 8., rev. arms, &c. James I, t 

Half Sovereign, m. m. a rose (Bud. page 11, no. 6), bust 

in richly ornamented armour, rev. HENRICUS. ROSAS., 

&c .,fine 2 

Queen on throne holding sceptre and orb, at her feet 

portcullis, rev. Shield of arms upon a full-blown rose, fine, 

but has a small hole near the edge 1 

fine ; Crown, m. m. a rose 2 

1 

/ 
9* 

crown bust of Queen to left, rev. SCUTUM, &c., shield ofc 

. 6 

z- /*• ° 

arms crowned, in good condition 

dward VI, Sovereign, 6th year (Rud. pi. 8, no. 6), m. m. -gf"'. 
a tun, half length of the king in armour, holding sword r l uZi/ 

and orb, rev. Arms crowned with supporters, E. R. below, t 

in very good condition and scarce 1 

72 Edward VI, Half Sovereign, 6th year, m. m. a tun, type as 

the last, but reading on reverse, I. H. S. AVTE., Royal 

arms crowned between E. R., very fine 1 

73 James I, Sovereign, m. m. lis, second coinage (Rud. pi. 11, 

no. 2), armour richly damascened, rev. FACIAM. EOS., 

&c., Laurel (Rud. pi. 11, no. 9), m. m. lis, in fine con¬ 

dition 2 
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74 

</ 

75 

76 
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77 

78 

79 

80 

81 

& 
c /#mt u 

PtiujTu. 87 

Sovereigns of Charles I, both of the Tower mints, in. m. ^ 

full-blown rose, bust in armour and ruff, rev. FLORENT. 

CONCORDIA., shields of arms crowned between C. R. 

m. in. crown, bust of King in armour with lace collar, 

rev. similar to last, but the C. R. crowned, both fine 2 

Charles I, Three Pound Piece of the Oxford mint, m. m. a^ 

plume, CAROLUS. D. G., &c., half length bust of King 

crowned to left, holding upright sword and laurel 

branch, bust extending to edge of inner circle, rev. 

EXVRGAT., &c., with declaration on continuous scroll, 

with date 1648 below, fine and scarce 1 

Charles I, Ten Shilling Piece of the Oxford mint, CAROLUS. ^ 

D. G., &c., crowned bust of King with lace collar, bust 

extending to edge of coin, rev. EXVRGAT., &c., and 

declaration on continuous scroll, above, three plumes, 

and below, the date, 1643, fine and rare 1 

Charles I, Half Sovereign, Tower mint, m. m. anchor. 

James I, British Crown, and Two Half Crowns 4 

Commonwealth, Twenty Shilling Piece, in. m. sun (Rud. pi. 

14, no. 4), date 1653, Jme 1 ~ 

Commonwealth, Ten Shilling Piece, m. in. sun, similar type 

to last, but dated 1651, and a Crown of similar type, ^ 

dated 1652, both very fine 2 

Cromwell, Broad (Rud. pi. 14, no. 7), OLIVAR., &c., ^ 

usual type, in moderate condition 1 c 

Charles II, Broad, m. in. a crown, with numerals, but without 

the inner circle, rev. FLORENT. CONCORDIA. REGNA.,^' 

shield crowned between C. R.,fiiie and scarce 1 

Charles II, Five Guinea Piece, dated 1668, usual type, with ^ 

elephant under bust, in fair condition 1 

Charles II, Two Guinea Piece, large bust with long hair, 

dated 1675,^/me and scarce \ X * 

James II, Two Guinea Piece, usual type, dated 1688, in 

moderate condition ; and a Touch Piece of Char les II 2 ^ 

William and Mary, Five Guinea Piece, dated 1692, very 

fine 1 

William and Mary, Two Guinea Piece, usual type, dated 

1693, in moderate condition 1 

William III, Two Guinea Piece, usual type, 1701 ,fine l • 

/X O 

/5 • o 

. d 
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George II, Five Guinea Piece, old head, dated 1746, 

LIMA, under bust, in good condition 1 . * > 

George II, Two Guinea Piece, usual type, 1739, fine \M)ccf ' 

Charles II, Guinea, 1682. James II, 1686 ^ 

William and Mary, Guinea, date 

busts. William III, Guinea 

1692, with elephant under p . , 

} 1700 2 tiivkllfc 

George I, Guinea, 1716, and Half Guinea, 1726, both in 

very good condition 2 

If - C V 
93 

3 /Z- o 
94 

3- o 
95 

96 

Z • O o 
97 

z- //• ^ 
98 

Anne, Guineas (3), dated 1711 and 1714, all in fair con- u / 

dition 3 

George II, Guineas (2), dated 1745, both with LIMA, under 

bust, both fine 2 

George III, Guineas (3), dated 1766,1773 and 1774, all in 

good condition 3*1 

George III, Guineas (2), reverse spade-shaped shield, 1795, /, y , 

vei'yfine, 1798 good; and a Half Guinea, dated 1797, fine 3 1 ^ ^ 

George III, Garter Guinea of 1813, very fine ; and a Half j? A 

Guinea, similar, reverse dated 1803 2 

George III, Sovereign, 1820 ; Half Sovereign, 1817 ; 

Quarter Guinea of George I; Quarter Guinea of 

George III ; and a Seven Shilling Piece 

f-o 
99 

Z- 3-o 100 
101 

s- y-o 

George IV, Two Pound Piece, rev. George and dragon,(ff 

dated 1823, very fine 1 

Another, similar, not fine 1 

James II, Half Guinea, very fine; and Half Guineas of ; 

Charles II and William III, both poor; and Half Guinea 

of Anne, in good condition 4 

SILVER SHILLING AND SIXPENNY TOKENS. 

/• //•# 

/• /3'J 

102 Shilling Tokens of Birmingham (1), Broughty Castle (1), 

Doncaster (1), Fazeley (1), London (lj, March (1), 

Stockport (2), Scarborough (1) ; Sixpenny Tokens of 

Bilston (1), Derby (1), Fazeley (1), Sheffield (1), not 

local (1), York (1) 15 

103 Shilling Tokens of Bristol (1), Derby (1), Dundee (1), 

Leeds (1), Mansfield (1), Sheffield (2), York (1) ; and 

an Eighteenpenny Token of Peterborough; Sixpenny 

Tokens of Doncaster (1), “Jack’s” Coffeehouse (1), 

Leeds (1), not local (1), York (1) 14 

% 
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105 
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107 

108 
/ 
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L^*y/sr~ 

110 

r\ 111 

% 

112 

Sfa, 

113 

114 

ROMAN SILVER COINS. 

Republican Denarii of the following :—Aburia, Accoleia, 

Acilia (2 varied), Aemilia (6 varied), Annia, Antestia, 

Antia (3 varied), Aquilia, Atilia, Aurelia, Caecilia, 

Baebia, &c. ^1 

Denarii of Caecilia (3 varied), Caesia, Calidia, Calpurnia 

(4 varied), Carisia (4 varied), Cassia (2 varied), Cipia, 

Claudia (3 varied), Cloulia, Coelia, Coponia 22 

Denarii of Cordia, Cornelia (5 varied), Crepusia (2 varied), 

Cupienna, Curiatia, Curtia (2 varied), Didia, Domitia, 

Egnatia (2 varied), Egnatuleia, Eppia, Fabia, Fannia, 

Farsuleia 21 

Denarii of Flaminia, Flavia, Fonteia, Fufia, Furia (2^ 

varied), Gellia, Herennia, Hosidia, Hostilia (2 varied), 

Julia (7 varied), Junia (3 varied) 21 

Denarii of Junia, Licinia, Livineia, Lollia, Lucilia, 

Lucretia, Lutatia (2), Maenia, Maiania, Mamilia, 

Manlia, Marcia (3), Maria, Memrnia (2), Minucia (2), 

Mussidia 21 

Denarii of Naevia, Norbana, Papia, Papira, Petillia, 

Plaetoria (3), Plaucia (4), Plautia, Poblicia, Pompeia 

(5), one rare ; Pomponia, Porcia (3) 22 

Denarii of Postumia (6), Procilia (3), Quinctia (2), 

Renia (2), Roscia (2), Rubria, Rustia (2), Rutilia, 

Satriena (2) 21 

Denarii of Saufeia, Scribonia (2), Sempronia, Sentia (3), 

Sergia (2), Servilia (5), Sicinia, Sulpicia, Terentia, 

Thoria, Titia, Tituria, Valeria 21 

Denarii of Valeria (3), Vettia, Veturia (2), Vibia (11), 

Volteia 20 

Romano Campanian (2), large size, Head of Janus, rev. 

ROMA., incuse lettering, Jupiter in quadriga (Bab. p. 21, 

no. 23); Quinarii of Antonia (Bab. 7); Junia (Bab. 33); 

Porcia (Bab. 11); Rubria (Bab. 4); Titia (Bab. 3); 

Vettia (Bab. 1), &c., some fine 10 

M. Antony, scarce; Augustus (8), varied reverses; Tiberius 

/ 

(2) ; Germanices and Caligula, rare 12 
/ 
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115 Silver Medallions (2) of Marc Antony and Octavia, 

M. ANTONIYS. IMP. COS. DESIG. ITER. ET. TERT., Head of 

Marc Antony within border of ivy, rev. III. YIR. RPC., 

Head of Octavia over cist, serpents on either side 

{Cohen, no. 2), M. ANTONIVS. IMP. COS. DESIG. ITER. ET. 

TERT., conjoined heads of Marc Antony and Octavia, 

rev. III. VIR. RPC., Bacchus standing holding a thyrsus, 

on a cist {Cohen, no. 3) 2 

116 Augustus, Medallions (2), IMP. CAESAR., head of Augustus 

to right, rev. AVGVSTVS., above, an altar, with garlands 

and decorated with two stags {Cohen, no. 33) ; IMP. IX. 

TR. PO. V., head of Augustus to right, rev. SP.QR. SIGNIS. 

RECEPTIS., beneath, an arch, on the front of which IMP. 

IX. TR. POT. v., above, Augustus in a quadriga {Cohen, 

no. 298) 2 

117 Denarii of Julius Csesar (2), head laureate to right, rev. 

L. MVSSIDIVS. LONGVS., rudder, globe, cornucopia, &c. 

{Cohen, “2nd ed., no. 29), veiled head of Julius Csesar, 

rev. P. SEPVLLIVS., &c. {Cohen, 2nd ed., no. 38). Lepi- 

dus and Octavius, C. LEPIDYS. PONT. MAX. III. v. R. P. C., 

head to right, rev. CAESAR. IMP. ill. VIR. P. C., head of 

Octavius to right {Cohen, 2nd ed., no. 1), rare. Ves¬ 

pasian, IMP. CAES. VESP. AYG. P. M. COS. IIII., head 

laureate to right, rev. Seated figure of Judaea under 

palm, on other side Emperor standing {Cohen, 2nd ed., 

no. 645). Marciana (2) {one fourre) (a), DIVA. 

AVGVSTA. MARCIANA., diademed bust to right, rev. 

CONSECRATIO., eagle on sceptre {Cohen, 2nd ed., no. 4) 

{b) obv. similar, but eagle on rev. on thunderbolt, scarce 6 

118 Agrippina and Caligula; Claudius (2); Nero; Galba (3) ; 

Vitellius ; Vespasian, &c. 18 

119 Vitellius senior, L. VITELLIVS. COS. III. CENSOR., laureate 

draped bust of Vitellius, senior, to right ; in front a 

sceptre surmounted by an eagle, rev. A. VITELLIVS. 

GERM. IMP. AVG. TR. p., laureate head of Vitellius to 

right {Cohen, no. 2), very rare and in exceedingly good 

condition 1 

120 Quinarii of Vespasian, imp. caesar. Vespasian, avg., 

head laureated to right, rev. VICTORIA. AVGVSTI., Victory 

r/ctu^ 

y&yj&rr 

0 ((• 
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121 

122 

seated holding wreath and palm (Cohen, 2nd ed., n#. 

595 var.) Titus, IMP. TITYS. CAES. VESPASIAN. AVG., 

head laureate to right, rev. VICTORIA. AVGVST., Victory 

seated holding wreath and palm ( Cohen, 2nd ed., no. 371 

var.) Domitian, IMP. CAES. DOMIT. AVG. GERM. P. M. 

T. R. P. VI., rev. IMP. Xllll. COS. XIII. CENS. P. P., Victory 

seated to left holding wreath and palm (Cohen, 2nd ed., 

no. 230), fine and scarce. Trajan, IMP. TRAIANO. AVG. 

GER. DAC. p. M. TRP., head laureate to right, rev. COS. V. 

P. p. S. p. QR. OPTIMO. PRINC., Victory seated to left as 

before (Cohen, 2nd ed., no. 72). Hadrian, IMP. CAESAR. 

TRAIAN. HADRIANVS. AVG., laureate draped bust to 

right, rev. P. M. T. r. p. cos. III., Victory walking to left 

holding crown and palm (Cohen, 2nd ed., no. 1130), fine 

and scarce 5 

Titus (2), Julia Titi, Domitian (7), Nerva (4), Trajan (6), 

varied reverses 20 

Trajan (7), Adrian (8; (including reverses of Egypt, 

Africa, Alexandria, Germania, Hispania, Nilus, &c.) 15 

Hadrian (10), SaGna (2), Aelius (2), Antoninus (6) 20 

Marcus Aurelius and Antoninus (1), Faustina Senior (6), 

Marcus Aurelius (4), Faustina Junior (4), Verus(l), 

Commodus (2), D. Julian (1) 19 

Didia Clara, DIDIA. CLARA. AVG., bust to right, rev. HILAR. ^ ^ 

TEMPOR., Joy standing holding a long palm and a cornu-^ 

copia, very fine, fourr6 (Cohen, no. 2); another from 

obverse die only (rev. incuse), rare 2 

I26 Albinus (2), Severus(lO), Julia Domna (6), Caracalla (4), 

etc. 23 

Caracalla (1), Plautilla (2), Geta (2), Macrinus (3), Dia- 

dumenian (1), Elagabalus (8), Paula (l),Maesa(2) 20 

Julia Maesa (1), Severus Alexander (2), Orbiana (1), 

Julia Mammsa (1), Maximinus (2), Maximus (1), ^ 

Balbinus (1), Pupienus (1), Gordian III (7), Philip, 

Senior (3) 20 

Base HI of Philip Senior, Otacilia Severa, Philip Junior, 

T. Hecius, Etrucilla, Herennius Etruscus, Aemelian, 

Paulina, Salonina, etc., including Augustus, Vespasian 

and Commodus, restored by Gallienus 53 

Jio 123 

124 

L 

0 

' sy * o 

• /f * ^ 

-5-0 

125 

A. 
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622) Constantins 

I (3), Valens (6y, 

O 

& 

/ 

• & 130 Maximianus Hercules (1), (Cohen, no 

(4), Julian II (3), Valentinian 

Gratian (2), Theodosius (1) 20 

, £ 131 Another lot, comprising Theodosius, Magnus Maximus, Z? • 

Victor, Eugenius, Arcadius, and Honorius 20 

132 CARAUSIUS. IMP. CARAUSIVS. AYG. rev. ADYENTVS. AV. 

Carausius on horseback holding a sceptre, etc., in front 

of the horse a seated captive, in exergue, R. S. L. (Cohen, 

no. 3, var.),fine and very rare 1 

133 Carausius. imp. caravsivs. pf. av., laureate draped bust ^ , 

to right, rev. EXPECT ATI. Female figure to right, holding 

a standard, giving her hand to Carausius, who stands fac¬ 

ing in military costume holding a long spear, in exergue, 

R. S. R., unpublished rare ; and a plated piece of Carau¬ 

sius, rev. PAX. AYG., in exergue, ML. XXI. 2 

134 Maximinus II, Daza, rev. SOLI. INVICTO. COMITI., the 

Sun in quadriga facing {Cohen, no. 175), Constantine 

the Great, Crispus and Constantine II, CONSTANTINVS. 

MAX. AVG., bare head of Constantine to the right, rev. 

CRISPVS. ET. CONSTANTINVS. C.C., Busts facing of Crispus 

and Constantine II, in exergue, SIRM., size 5, weight 5 

grammes (Cohen, no. 3), Constantius II, rev. VOTIS. XXV. 

MVLTIS. XXX., in exergue, smn. (Cohen, no. 340) 3 

135 Valentinian II, Medallion, DN. VALENTINIAN VS. JVN. P.F. 

AVG., diademed bust draped of Valentinian II to right, 

rev. VIRTVS. EXERCITVS., the Emperor in military 

costume holding standard and resting on a shield, exergue 

T. R. P. S., size 5 (Cohen, no. 58), very fine and rare 1 

136 Justinian I. D. N. ivstinianv. p. p. p. bust to right, rev. 

C. N. within wreath (Sab. pi. XII, 15). Theodoric with 

Anastasius (Sab. pi. XVIII, 3). Theodoric with Justinus 

(2), (Sab. pi. XVIII, 7). Athalric with Justinian (Sab. 

pi. XVIII, 20). Witiges with Justinian (Sab.pl. XIX, 1). 

Theodore III, Ducas Vatastes (Sab.pl. LXV, 7), rare 7 

137 Roman HI, varied, chiefiy in poor condition 

0 

(j 

138 Another lot, similar 

46 I'Ww i l / 

45 
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SCOTCH SILVER COINS. 

139 

/ ' / 141 Lx 'yuet’+u/ 

Pennies of David I, bust bolding sceptre to right, on /. 

one, legend terminating AS. (for type compare Lindsay, 

pi. 1), very rare 2 

William the Lion, Pennies (3), two reading HUE. WALTER., 

the other reading WILELMUS. REX., rev. RAUL. ON. ROCEB. 

(Roxburgh) (Wingate, pi. 4, no. 5). Alexander III, 

Pennies (4), all of the fourth coinage 7 

Alexander III, Penny of the fourth coinage, having on 

reverse in the angles a mullet of six points, a star of six 

points and two stars of seven points, apparently unpub¬ 

lished and rare; and Two Halfpennies of the same 

king 3 

John, Baliol, Penny. David II, Half Groats (3), two of 

Edinburgh, second coinage, the other third coinage, of 

the same mint; and a Penny, second coinage, struck at 

Edinburgh, with D. in fourth angle of reverse, scarce; 

and a Penny of Robert II, struck at Perth 6 

143 Robert III, Penny, robqrtus. rex. SCOTORU., full-face /q 

bust of King crowned within dotted border, rev. VILLA. 

DE. PERTH., cross extending to nearly the edge of the 

coin, three pellets in each angle, of very neat work, in 

excellent condition, the legends being quite complete, 

excessively rare 1 

144 

145 

Groats of David II (3), all of the Edinburgh mints. 

Groats of Robert II (3), also of the Edinburgh mints ; 

and a Groat of Robert III, Edinburgh. James IV, 

Groat, second coinage, struck at Edinburgh. James V, 

Groat, first coinage, struck at Edinburgh ( Wingate. 

pi. 24, no. 11), rare; and a Groat of the second 

coinage 10 

Mary, Testoon, 1561, MARIA. DEI. GRA. SCOTORUM. ,7 

REGINA., rev. SALVUM. FAC. POPULUM. TUUM. DOMINE., ^ 

arms of France half effaced by those of Scotland crowned, 

between two M.’s crowned, a fine coin with excellent 

portrait, countermarked on obverse with a crowned 

thistle, rare ] 

// " ^ 
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146 James YI, Sword Dollar, 1568; Ten Shilling Pieces (2), c/J 

listle c 'A* 

Merks ; and a Testoon of Mary, rev. IN. YIRTYTY. 

one of 1593, fine ; Half Balance Merit; Two Thistle 

147 James YI, Thirty Shilling Piece, 1583, half-length bust in-P / 

armour holding upright sword. Charles II, Sixty Shil^^4^** 

ling Piece, 1676; James II, Forty Shilling Piece, 1687, 

scarce ; and William III, Forty Shilling Piece, 1691 4 

148 Charles I, Crown, by Briot, m. m. thistle head and small B. 

CAROLUS. &c., King on horseback with upright sword, 

rev. QU2E. DEUS., square topped shield, crowned, in 

moderate condition 1 

149 Charles I, Shilling, Half Nobles (4), Quarter Nobles (4). ^ 

Charles II, Merit, 1672, and Sixteenth of a Dollar. 

William III, Ten Shilling Piece, Two Five Shilling 

Pieces, and Billon Placks of Mary, &c. 22 

150 James II Pattern Sixty-Shilling Piece, JACOBUS. II. DEI. . . 

6 

o 

GRATIA., laureate bust to right, the value under trunca¬ 

tion, rev. MAG., etc., shield of arms under crown, within 

collar of the Order of the thistle, 1668, very fine and 

rare 1 

151 James VIII (III), Pattern for Sixty-Shilling Piece, J ’ J 

jacobus. VIII. DEI. GRATIA., laureate bust to right, rev.cUU'a>™' 

SCOT. ANGL. etc., plain shield of arms under crown, fine 

and rare 1 

152 James VIII (III), Pattern for a Guinea, JACOBVS. VIII. . / 

laureate bust with long hair to right 'WtUlwr1 DEI. GRATIA., 

153 

rev. REX. SCO. AN., etc., Four crown shields cruciformly 

arranged, with sceptres, in saltire, 1716, and rare 1 

James VIII (III), Pattern for a Guinea, JACOBVS. 

TERTIVS., laureate bust to left, rev. REX. SCO. AN., type 

similar to last but without thistle in centre, fine and rare 1 

i 

9, 

SCOTCH GOLD. 

/ 
154 Robert II, Lions (2), robertvs. rex. SCOTORVM., shield 

- 0 with arms of Scotland, rev. X. R. C. REGNAT. X. R. C. 

VIN. . ., Cross of St. Andrew with fleur-de-lis and 

trefoils in the angles, the other, ROBERTVS. DEI. G. REX. 

SCO., rev. type similar to last bot varying in the legend, 

both fine and rare, from the Cuff collection 2 

lAvV 
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^ ^ 155 
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156 X • 6 

rtc 
157 

Jj ■ / 158 
p4 

159 

x(tLk£ 
160 

Robert II, St. Andrew, ROBERTUS. DEI. GRACIA. REX. SC., y, ^ 

the arms of Scotland, rev. DNSPTECTOR. M. S. etc., figure 

of St. Andrew between two lis, very fine and very rare ; 

from the Cuff collection 1 

Robert III, St. Andrew, ROBERTUS. DEI. GRACIA. REX. ^ 

SCOTTORU., the arms of Scotland under crown (small 

shield), rev. xpc. regnat. xpc. yincit. xpc. imperat., 

St. Andrew on short cross, extending to the inner 

circle only, between two lis, words on both sides, 

divided by three dots, varying from any described in 

Wingate, very fine and very rare; from the Cuff collec¬ 

tion 1 

James VI, Thistle Noble, jacobvs 6, DEI. GRATIA. REX. 

SCOTORVM., a ship bearing flag at bow and one at stern, 

the letter I on the former, and 6 on the latter, on centre 

of ship, shield of the arms of Scotland crowned, below a 

thistle-head, rev. FLORENT. SCEPT. PUS. REGNA. HIS. 

JOVA. DAT. NVMERATIQ. within expanded rose, two 

sceptres, saltire, thistle in centre, etc., fine and rare 1 

James VI, Sword and Sceptre piece, JACOBVS. 6 D. G. R. 

SCOTORVM, rev. SALVS. POPVLI. SVPREMA. LEX., SWOrd 

and sceptre in saltire, with crown above, on either side a 

thistlehead, and below the date, 1604,fine, a piece of the 

highest rarity, this date unknown to Wingate, found at 

Croughton, co. Northampton in 1860 1 

Charles I, Scotch Unite, by Briot, m. m. a thistle head and 

a small B. CAROLVS. D. G. etc., half length bust of the 

king in richly damascened armour, holding sceptre and 

orb, rev. HIS. PR^ESVM. &c., square topped shield under 

crown between C. R. crowned, fine 1 

Charles I, Half Unite, by Briot, crowned bust of the king 

with plain falling collar to left, small B. under truncation, & 
rev. vnita. tvemvr., fine and scarce 1 

- X 6 

2- //■ ^ 

TOKENS IN COPPER. 

161 Ei«hteenth Century Tokens, penny size, varied, some 
fln.fi i Z- X fine 21 

162 Nineteenth Century Tokens, penny size, varied 4J • // 

C 

<9 
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// •//. o 163 Eighteenth Century Tokens, halfpenny size, of Beds (1), 

Bucks (3), Cambs (4), Cheshire (9), Cornwall (2),^ 

Cumberland (1), Derby (1), Devon (3), Dorset (1), 

Durham (1), Essex (9), Gloucester (6), Hants (21), 

Hereford (2), Herts (1), principally very fine 67 

/• • O 164 Eighteenth Century Tokens, halfpenny size, of Kent (26),^'^ ^ 

Lincoln (4), Lancashire (25), principally very fine 55 

165 Eighteenth Century Tokens, halfpenny size, of Middlesex^y ' 

166 
Z-/tP0 

/. c-o 167 

principally fine 104 

Eighteenth Century Tokens, halfpenny size, by Pidcoeck ^ 

/• 0 168 

tr/i-h 
169 

and Skidmore, all very fine 34 

Eighteenth Century Tokens, halfpenny size, by Spence, all ^ • / 

very fine 64 

Eighteenth Century Tokens, halfpenny size, of Norfolk /f /> 

(29), Suffolk (26), principally fine 55 ^ 

Eighteenth Century Tokens, halfpenny size, of Somerset 

(35), Surrey (5), Sussex (15), principally fine 55 

/ 

/■//+•# 
170 Eighteenth Century Tokens, halfpenny size, of Warwick- rf 4 

shire, including 25 buildings, principally fine 56 ^j/ 

171 
/' /* O 

J. 0- 0 172 

' ffi. 0 173 

Eighteenth Century Tokens, halfpenny size, of Worcester, 

Wiltshire, York, &c., some very fine 40 

Eighteenth Century Tokens, halfpenny size, of Wales (14), 

Scotland (32), Ireland (31), principally very fine 87 J 

Eighteenth Century Tokens, halfpenny size, not local, and ( 

sundry, some of farthing size, the latter not fine about 100 T 

68 If Jj'ri /() . Q 174 Eighteenth Century Tokens, farthing size, various 
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SECOND DAY’S SALE. 

ENGLISH MEDALS IN BRONZE. 

References to 

LOT 

u Medallic Illustrations of English History.” 

William of Wykeharn, by Yeo (vol. /, p. 10, no. 2); 

another, varied (vol. I, p. 11, no. 3) ; Elizabeth of York 

(vol. fp. 22, no. 5); Richard Fox, Founder of Corpus 

Christi Coll. Oxford (vol.I,p. 27, no. 9); Miles Coverdale 

(vol. I,p. 37, no. 25) ; Julius III, Restoration of Popery, 

1554 (vol. I, p. 70, no. 15); Mary Queen of Scots 

Marriage (vol. I, p. 92, no. 5); Memorial of Charles I, 

1649, by Roettier {vol. f p. 346, no. 200) (2 examples); 

Execution of Archbishop Laud (vol. f p. 315, no. 147) ; 

Oliver Cromwell, by Dassier (vol. I, p. 435, no. 87) ; 

Izaak Walton (vol. /, p. 591, no. 271); Izaac Walton 

and Charles Cotton (vol. I,pp. 591, 592, nos. 271, 272); 

Death of Mary, 1694 (vol. If p. 121, no. 364), all in 

very fine condition 14 

176 Anne, Battle of Blenheim, 1704 (vol. II, p. 256, no. 49) ; >7. //, , p, 

Anne, Taking of the Citadel of Lisle 1708 (vol. If p. 338, 

no. 169); Trial of Sacheverell, 1710, bust of Sacheve- 

rell, rev. Busts of Pope Innocent XI (vol. If p. 368, 

no. 211), rare; George I, Capture of Preston, 1715 

(vol. If p. 435, no. 34), rare ; Death of the Duke of 

Marlborough, 1722 (vol. If p. 457, no. 68) ; The Order 

of the Bath revived, 1725 (vol. If p. 463, no. 75); 

Isaac Newton, 1727 (vol. Ifp. 469, no. 83); Isaac New¬ 

ton, by Dassier (vol. //, p. 470, no. 85) ; Dr. Samuel 

Clarke, 1729 (vol. If p. 490, no. 31); Second Treaty of 

Vienna, 1731 (vol. If p. 496, no. 39) ; “ The Christian 

Hero ” Prize Medal, 1737, obv. Bust of Tillotson, rev. 

Bust of James Oglethorpe (vol. If p. 523. no. 82), rare, 

all very fine 11 

C 2 
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//• O' O 177 Convention of Prado, 1739 (vol. II, p. 528, no. 90) (see 

engraving), rare; Convention of Prado, 1739 (vol. 

p. 529, no. 91), very fine and rare; Abraham de Moivre, 

1741, by Dassier (vol. II, p. 565, no. 197); Martin 

Folkes, 1742 (vol. II, p. 571, no. 206), rare; Earl of 

Chesterfield, 1743, by Dassier (vol. II, p. 582, no. 222); 

The Earl of Kildare and the Irish Surplus Dispute, 

1755 (vol. II, p. 676-677, no. 391) (see engraving), rare; 

The Loss of Minorca, 1756 (vol. II, p. 679, no. 394) ; 

Victory of Plassy, 1757 (vol. II, p. 683, no. 400) ; 

The Taking of Louisburg, 1758 (vol. II, p. 685, no.404); 

Battle of Minden, 1759 (p. 700, no. 431); rare; 

George II, Frederic the Great and others, 1759, KING 

GEORGE II. AND FRED. KING OF PRUSSIA, King George 

and King Frederic hand in hand, rev. see vol. II, p. 705; 

obv. unpublished, rare 11 

/fifilt) 178 Jacobite Medals, Prince James, 1697 (vol. II, p. 194, p . 

- no. 503) ; James III (elder Pretender) Restoration 

Kingdom 1708 (vol. II, p. 313, no. 134) ; Escape of 

Princess Clementina from Inspruck 1719 (vol. II, p. 444, 

no. 49) ; Birth of Prince Charles (the Young Pretender) 

1720 (vol. II, p. 453, no. 61), all fine, rare 4 

^ p 179 Jacobite Medals. James III, Appeal against the House of J1, 
Hanover, 1721 (vol. II, p. 454, no. 63); Arrival of th.e<\tvu6 

Young Pretender, 1745 (vol.II,p. 600, no. 251); The Battle 

of Culloden, 1746 (vol. II, p. 613, no. 278), scarce ; The 

Rebels repulsed, 1745 (vol. II, p. 606, no. 264) ; 

Henry IX, Cardinal of York ; Cochran Patrick (p. 77, 

no. 69*), all fine and scarce 5 

3- /Z- o 
180 Vernon Medals. Portobello taken 1739 (vol. II, p. 530, 

no. 92) in pewter; vol. II, p. 533, no. 99) ; (vol. II, p. 

536, no. Ill); (vol. II, p. 536, no. Ill); (vol. II 

p. 536, no. Ill) ; (p. 536, no. 112); (p. 536, no. 113); 

(p. 538, no. 120); (p. 539, no. 125), rare; (p. 539, 

no. 126), rare; (p. 541, no. 132); (p. 542, see reverse of 

no. 136, apparently unpublished, small size) ; (p. 542, 

no. 136), pewter, rare; (p. 547, no. 152); (p. 549, 
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wo. 157); (p. 552, no. 167); (/>. 551, no. 164); (/?. 552, 

no. 168) ; (p. 556, no. 179), many fine, a very interest¬ 

ing lot 19 

181 Shakespeare (2), varied; Bishop Hoadley on his death; 

John Milton, Oliver Cromwell, John Locke, Baron 

Rokeby, Marquis of Granby, Thomas Snelling, by Pingo, 

gilt, on his death ; Captain Cook (2) ; Royal Exchange, 

1838; York Minster, rev. Clifford’s Tower ; George III 

and Queen Charlotte Marriage ; “ The Order of Liber¬ 

ators ”; and 4 Medals of the British Archasological 

Society, principally fine 19 

/ 

182 A set of the National Medals, by Mndie, in case 40 J 

183 Naval and Military. Abercrombie landing in Holland; 

/ 1 Marquis of Cornwallis (2) Defeat of Tippoo Saib ; Dun- 

* suflfp1 can, p)efeat of the Dutch, 1797 (2), varied; Marquis of 

Hastings, Pindaree and Mahratta Confederacy defeated 

1818; Howe, 1st June, 1794; John Moore, death, 

1809 ; Nelson, French fleet defeated 1798; Davison’s 

Nile Medal and another on his death ; Sidney Smith ; J. 

Borlase Warren, Defeat of the French Fleet off the 

Coast of Ireland 1798 ; Earl Spencer, 1st Lord of the 

Admiralty, 1795; Earl St. Vincent, Defeat of the 

Spanish Fleet, 1797 ; Duke of Wellington, Record of 

Services ; another, rev. VOTA. publica. : and another, 

PORTUGAL. DELIVERED. SPAIN. RELIEVED, various sizes, 

all fine 18 

184 Politicians, &c. Pitt appointed 1st Lord of the Treasury; 

Charles James Fox; Sir Francis Burdett elected 1796; 

Colonel Wardle, M.P., Moved the Enquiry relative to 

the Duke of York; The Hon. M. Wood, Lord Mayor 

of London ; Earl of Eldon, rev. Record ; Huskisson. 

Actors : David Garrick, rev. Muses ; John Philip Kem¬ 

ble ; Henry West Betty. Divines, &c. : Benjamin 

Hoadley, Rev. George Whitfield, Rev. W. Romain, 

Rev. John Wesley, Rev. Edward Outram, Rev. Rowland 

Hill, and the Countess of Huntingdon, all fine 17 

f * O 

- • o 

- /z ■ c 

■ o 
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0 185 Poets. Artists, Scientists, &c. Lord Byron, rev. Apollo ; <-0 

another by Stothard ; Sir Joseph Banks, 1816 ; Chan- 

trey, rev. Statue of Watt; Flaxman, by Stothard ; 

Samuel Parr, 1821; Paxton, Priestly, Sir John Soane, 

Anthony Morris Storer, 1799; Stukely, rev. Stone¬ 

henge; Sir Walter Scott, by Stothard ; Benjamin West, 

■principally very fine 13 

186 Academical, Society Medals, &c. Aberdeen, Great Prize 

for Mathematics; Chancellor’s Medal; Cambridge < licirfa 

Dublin Historical Society Medal, instituted 1794; Eis¬ 

teddfod, 1820; Lismore College, Northern Meeting ; 

Boylston Medical School ; Linnean Society; York 

Minster, &c., all fine 11 

187 Regal, &c. George III (6) Visit to St. Paul’s, 1789; 

Visit to Scotland, 1782 ; Victories ; Centenary of the 

House of Brunswick, Jubilee, Funeral ; Princess Char¬ 

lotte (2), varied; George IV (8), Coronation, 1821; 

Brighton Chain Pier, 1823 ; Patron of the Arts. 

Queen Caroline and William IV, 1821. Victoria and 

Prince Albert, Marriage, 1840 ; second Duke of North¬ 

umberland, rev. Column ; Duke of Sussex ; Ann Clay- 

pole, by Kirk ; and P. T. Barnum, rev. American 

Museum 18 

C? 188 Foreign. Napoleon Medals, &c. about size 12 and under 27 / ^ 

189 Another lot, similar 28,. 

190 Another lot, varied principally, large size 18 ^tr-ifif- 

Passage of -—,0 

0 

C 

& 

A* 

191 Cliches, by Andrieu 

O 

Taking of the Bastille 

the St. Bernard; Marie Louise ; &c. ^/l/^Uvdd- 

5 
J - C 

3• 3- o 

ENGLISH SILVER MEDALS. 

References to “ Medallic Illustrations of English History.” 

192 Nicholas and Dorothy Wadlram, founders of Wadham />/. , 

College, Oxford, WHEN. CHRIST. &c., Bust of Nicholas 

Wadham, rev. WE. SHALL. &c., Bust of Dorothy Wad- 1 

ham (vol. /, p. 220, no. 78), rare 1 

193 Earl of Essex General, 1642, Bust of the Earl of Essex, 

nearly front face, rev. oval garnished Shield of Essex, 

surmounted by coronet, oval medallion {vol. /, p. 298, 

no. 117), fine and rare 1 

9 V 
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/• 
<?cs 

194 

195 

198 

Archbishop Laud, executed Jany. 10, 1645, GVIL. LAVD. _ q 

&c., Bust of Archbishop Laud to right, rev. SANCTI. 

CAROLI., Angel carrying mitre and crozier of Laud, 

below two Angels with crown, &c. (vol. /, p. 315, no. 147), 

very fine 1 

Memorial of Charles I, 1649, LEYDEN. GOTT. &c., Bust of/, # 

Charles to left, rev. BEY. DES. POFELS., seven-headed 

Monster, &c. (vol. I, p. 352, no. 210) 1 

The Battle of Dunbar, 1650, THE. LORD. OF. HOSTS. &c., 

Bust of Cromwell in armour to left, rev. Houses of Par¬ 

liament (vol. /, p. 392, no. 14), scarce 1 

o 

Badge of Charles I and Henrietta Maria, silver gilt, laureate 

Bust of Charles I to left, rev. Bust of Henrietta Maria, ^ ^ 

floral and corded borders on either side (vol. I, p. 355, 

no. 218), very fine and rare 1 

Badge of Charles I, CAROLVS. D.G. &c., incuse, bare headed 

Bust of King, with falling lace collar, &c., rev. RoyaD 

Arms crowned within the garter, incuse, silver gilt (vol. /, 

p. 360, no. 232), very fine 1 

3- o 

Trial of John Lilborne, 1649, IOHN. LILBORNE. SAVED. &c., 

Bust of Lilborne, rev. Names of Jurymen (vol. I, p. 385,^ * 3?' & 

no. 3). Charles I, Coronation, 1626, CAROLVS. I. D.G. 

mag. BRITAN. &c., crowned Bust of King to right, rev. 

DONEC. PAX. &c., Arm holding sword, issuing from 

clouds (vol. I, p. 243, no. 10); small Badge of Charles I 

(vol. I, p. 361, no. 235), not fine; Birth of Prince 

Charles, 1630, HACTENVS. &c., four shields, rev. oval 

Tablet, inscribed in. HONOR. &c. (vol. /, p. 254, no. 35) ; 

Marriage Badge of Charles II and Catherine of Braganza, 

PACE. TRIVMPHANS., Bust of King between C.R. crowned, 

rev. FVTVRI. SPES., Bust of Catherine (vol. /, p. 483, 

no. 96), 7-are 5 

Cromwell, Protector, 1653, oliv. D. G. R. P. ANG. &c., Bust 

of Cromwell, three-quarter to right in armour, rev. PAX. 

QViERlTVR. BELLO., Lion sejant holding shield (vol. I, p. 

410, no. 46), very fine and scai-ce 1 

// ■ /6 - 0 
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H 
n 201 Charles II and Catherine, Marriage, 16G2, CAROLVS. II. 

ET. CATHARINA. &c., Busts conjoined of Charles II and 

Catherine, rev. MAIESTAS. ET. AMOR., Jupiter in clouds, 

&c. (vol. I, p. 481, no. 92), very fine. Dukes Bagnio 

Ticket, 1667, the. dykes, bagnio. &c., View of vapour 

bath, rev. I. D. Y. in cipher on disc of brass inserted 

within the garter (vol. /, p. 538, no. 190), rare. Coro¬ 

nation Festival at Amsterdam, William and Mary, 1689 

(vol. I, p. 678, no. 54), rare 3 

202 Sir Edmundbury Godfrey, 1678, MORIENDO. RESTITVIT. 

&c., Bust of Godfrey, two hands strangling him with 1 

his cravat, rev. tantvm. RELIGIO., Green strangling 

Godfrey in presence of the Pope (vol. I, p. 577, no. 247); 

another, obv. similar, rev. EQVO. CREDITE. TVRCI., Hill 

on horseback, carrying the dead body of Godfrey (vol. I, 

p. 577, no. 248), both fine, the latter rare 2 

203 Anthony Earl of Shaftesbury, 1681, ANTONIO. &c., Bust of — ^ 

the Earl to right, rev. LiETAMUR., View of London 

(vol. I, p. 583, no. 259) ; Isaac Walton, 1683, IZAAK. 

WALTON., half-length Figure of Walton, rev. Charles 

Cotton, CHARLES. COTTON., half-length Bust of Charles 

Cotton (obverses of nos. 271 and 27'2,pp. 591 and 592), 

very fine ; Coronation of Mary of Modena, MARIA. D. G. 

&c., Bust to right, rev. 0. dea. CERTE., Queen seated on 

mound (vol. I, p. 606, no. 7) ; James II and Mary, 

Marriage, 1685, IACOBUS. II. &c., Bustof King to right, 

rev. MARIA. D. G. &c., Bust of Mary (vol. /, p. 608, 

no. 12), scarce 4 

204 Archbishop Sancroft and Bishops, 1688, CVIL. SANCROFT. 

&c., Bust of Sancroft, rev. Medallions with names and' {>(- 

portraits of the six imprisoned Bishops arranged around 

that of the Bishop of London, inscribed edge (vol. I, 

p. 622, no. 37), very fine 1 

205 William and Mary, Coronation, 1689, GVLLELMVS. ET. 

MARIA. &c., conjoined Busts of William and Mary, rev. 

IDOLOLATRIA. &c., King and Queen on throne (cast), (vol. I, 

p. 668, no. 38); Anne, Accession, 1702, rev. ENTIRELY 

ENGLISH (vol. II, p. 227, no. 1), very fine ; Anne, Coro¬ 

nation, 1702, rev. YICEM. GERIT. &c. (vol. II, p. 228, 
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no. 4); Anne, Battle of Ramillies, 1706 (vol. II, p. 284, 

no. 92) ; Anne, Peace of Utrecht, 1713, rev. COMPOSITIS. 

VENERANTVR. &c. (vol. II, p. 400, no. 257) 5 

/' / 206 James III, 1704, iac. Ill, D. G. mag. brit. rei., Bust to ^ . fo . o 

left, rev. VIRTVS. MOX. NVBILA. PELLET., Sun above sea, 

1704 (vol. II, p. 270, no. 71), very rare ; James II and 

James III, Elder Pretender, 1708, IACOBUS. II. D. G. 

&c , Bust to right, rev. CVIYS. EST., Bust of Prince 

James to right (vol. II, p. 315, no. 138), fine and very 

rare 2 

George I, Naval Action off Cape Passaro, 1718, GEORGIYS. 

D. G., Bust of King in armour to right, rev. SOCIORVM. 

PROTECTOR., rostral Column (vol. II, p. 439, no. 42) ; 

George II, Coronation, 1727 (vol. II, p. 479, no. 4) ; 

Caroline, Coronation, 1727 (vol. II, p. 480, no. 8), all 

fine 3 

208 Edward YI, Christ’s Hospital, 1553, Bust of youthful King 

to right, rev. HEAR. READ. MARK. LEARN., an open Bible 

(vol. I, p. 61, no. 16), very fine; Charles II, Coronation 

Medal, by Simon; Jernegan’s Lottery Medal ; &c. 7 

/• & - & 

WAR MEDALS. 

Peninsula, Four clasps, Corunna, Ciudad Rodrigo, Badajoz 

and Salamanca, Saml. Bethall, 23rd Foot; Two/ • 

clasps, Vittoria and Toulouse, John Bateman, 3rd 

Light Dragoons, both in very fine condition and with . 

their ribands 2 

Waterloo (2), Robert Hopewell, 2nd Batt. 59 Regt. 

Foot, fine,- Corp. John Twigg, 33rd Regiment * 

Foot ; Royal Institution for the Preservation of Life 

from Shipwreck, Mr. Smith Tindall 3 

6 

211 Ghuznee, 1839, Pte. P. Riley, 13 L. I.; Jellalabad, 

1842, M. Abbot, 13th or Prince Albert’s Lt. In-/ 

fantry ; Cabul, 1842, No. 402, John Field, Pt. 

H.M.S. 31st Regt. ; Baltic, 1854 and 1855, uninscribed, 

very fine 4 

?- o 
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/• /<? - O 212 Crimea (Sardinian), 1855, 2704, J. Smith, 47th Regt. ; . j 

Army of the Sutlej, with bar for SOBRAON, JOHN Hum- 1 * 

PHR1ES, 62 Regt. ; Crimea, with bar for Sebastopol, 

uninscribed ; China, 1842, Peter Maxwell, H.M.S. 

“ North Star,” all fine 4 

it- 

213 John and Cornelius de Witt, conjoined Busts of the brothers, @ 

rev. inscription TWEE. WITTEN. &c. in eight lines across 

the field, very fine; George III, Royal Academy Medal; / 

Duke of York, Club Medal, rev. Declaration in garter 

{gilt); Florence Nightingale, very fine 4 

214 Earl of Effingham, rev. PRO. PATRICE., Britannia seated ; 

‘ c John and Charles Wesley ; George III, Coronation GJ) 

Medal ; George IV, Coronation Medal, and a small 

Medal, George IY, Opening of Waterloo Bridge ; and 

an oval Masonic Badge engraved with emblems, &c., and 

bearing the name of Richard Fox 6 

jr 215 Sixteen Jettons, by or after Passe, in imitation of engrav- 

^ ing, with portraits and full-length figures of Sovereigns 

of England ; two small Medalettes of Queen Anne and 

George I ; a small oval Medallion with head of the B. 

Virgin ; and a small Medallion of Elizabeth Duchess of 

Devonshire ; &c. 23 

1 
%Klu, 

3-0-0 

ANCIENT BRITISH GOLD. 

216 Staters (3), of the Whaddon Chase type, from that hoard, 

1848, all varied 

^ • 

/* 

/• 

/£> • O 217 Another lot, similar 
o 

3 ,£ia 

. £7 218 Staters, uninscribed, as Evans, pi. A, no. 4, and A, no. 3 2 

219 Staters, uninscribed, as Evans, pi. A, no. 11, where this 
0-0 • • , , , , „ 0 / 

£1* 

/• -2 o 

coin is engraved, and pi. 13, 8, var. 2 

220 Stater, uninscribed, as Evans, pi. C, no. 7, found near Q 

Guildford; and a Quarter Stater, Evans, Supp. pi. L, no. a> 

but varying, having a waved line under horse’s feet 2 

r, 221 Staters, type as Evans, pi. D, no. 7, found near Guildford, 

1848, one very fine 2 

^ /£). C 222 Another, similar to last, and a Quarter Stater, Evans, pi. D, 

no. 11, both from Guildford; and a Quarter Stater, 

Gaulish 3 
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/A 

% 

224 

225 

226 

227 

228 

Stater, obv. plain, rev. see Evans, pi. A, no. 11, found in ^ ^ ^ 

Essex ; and 2 Quarter Staters, as Evans, pi. E, nos. 

10 and 11 3 

Stater of Bodvoe, BODV. across in field, rev. Horse to right ^ 

with wheel beneath, as Evans, pi. !, no. 1 ,fine and rare 1 

Cunobeline, Stater, as Evans, pi. 9, no. 5 1 / 

. 0 - 0 

/ 

Yocorios, Stater, Fern leaf (?), VOCORIO., Evans, pi. 1, 

/• 
0 

A/IDJk- 

229 

230 

231 

f/• > 232 

233 

/3JL&V 234 

^35 

236 

no. 6 ; from the Dymock collection 1 J!” 

Dubnovellaunos, Stater, OVIILLANUS., Horse to right with / 

branch beneath ami annulet with dot above, Evans, pi. 4,^ ' - & 

no. 8, very fine and scarce 1 

Taciovanus, /R, TASC. on a tablet, rev. Horseman with long ^ , 

shield and spear going to left, Evans, pi. 6, no. 2, very 

fine ; from the Dymock collection 1 

Cunobeline, 7E, as Evans, pi. 7, no. 13 and pi. 11, no. 12 2 - /3 ■ 0 

Brigantes, Stater, Dumnocoveros, Evans, pi. 17, no. 1 ; 
1 y. / y. 

from the Dymock collection ' 

Brigantes, 2 Staters of debased type, compare Evans, pi. 17, ^ ^ ^ 

found near Pickering in 1853 2 

0 
Silver Coins of the Iceni, found at Weston, near Norwich, 

1852, varied types, Evans, pi. 15 8^ 

Another lot, similar 8 fiZ * ^ ■ 0 

Another lot, similar 8 j2 . 0- 0 

Another lot, similar 8 ^ 

Billon of the Channel Islands type, Evans, pi. I, no. 5 i 

and tin Coins as Evans, pi. H, no. 10, the latter found in 

0 

St. James's Park 15 

SAXON GOLD COINS. 

237 
t/tsis 

Head to right, traces of blundered legend, rev. two Busts 

facing between them half length winged figure, dots on 

either side of head, probably imitated from solidi of 

M. Maximus struck in London, or a similar type of 

Valentinian struck at Treves, see B. M. Catalogue, 

Anglo-Saxon Series, vol. /, pi. I, no. 2, fine and of great 

rarity 1 
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// - /$ . f> 238 Head to right with trident in front, rev. traces of legend 

cross potent within single border of dots, variety of piece 

figured in B. M. Cat. vol. /, pi. I, no. 3, fine and very 

rare; found on the banks of the Thames at Blackfriars, 

1848 1 

c}. £> . C 7 
239 Large Head to right within a guilloche border, rev. legend, Sfc 

plain Cross extending to inner circle, unpublished, fine 

and very rare; from the Thames, 1848 1 

^ 240 Bust facing, wearing robe “a carreaux” as on the Byzan- 

^ tine solidi, cross on either side of head, rev. legend, o^ 

Cross pattee within dotted circles, very fine and of the 

highest rarity ; found at York 1 

/ 3 /$ -O 
241 Solidus, indeterminate legend, diademed and draped Bust 

to left, rev. blundered legend, Cross on steps, fine ; 

found near Manchester, 1849 1 

+7 3- O 
242 Sceattas. TIC., crowned Head to right, rev. TT. II. in 

square (B. M. Catalogue, pi. I, 5) ; another, as pi. II, 7, 

Bust to right, holding pointed Saxon drinking cup, rev. 

Figure standing facing, holding long cross and orb 

(B. M. Cat.pl. II, 24) ; degenerate type of head to right, 

rev. YOT. type (B. M. Cat. comp. pi. II, 6) ; traces of 

legend, Bust to right, rev. □□ Cross on two steps, 

annulet in field (B. M. Cat. pi. Ill, 7 ) 5 

2 • Z-O 243 Sceattas. Two with degenerate type of head, rev. VOT. type 

(B. M. Cat. pi. II, 7 var.) ; traces of legends, Head to 

right, rev. legend, small Cross in centre, three annulets 

and two dots in field (5. M. Cat. pi. Ill, 7) ; Head to 

right within beaded circle, rev. Bird perched on cross, 

annulets on either side (B. M. Cat. pi. Ill, 12); Head 

facing cross on either side, the whole within dotted 

border, rev. Dragon? (B. M. Cat. pi. in, 18) 5 

- // • 0 
244 Northumbria, yR, Eadberht .•EADBERjXTAr., Cross pattee, 7 < , 

rev. an animal walking to right, fore-paw raised (B. M. ^^ 

Cat. page 141, no. 10), fine and rare ; and another with 

bird, dots in field, going to left, rev. illegible 2 
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< itt- i 246 

. 247 

c 

V&Jt 248 
7 

The 

V' / 249 

~3/*£lCL 250 

251 

SVic/i^u^) 2 
far£//#*<, 253 

254 

255 

~4asi+*Af<y2 5 6 

257 

258 

v • 7259 

*% 
260 

261 

262 

Northumbria, yR, Ecgbert, Archbishop of York, A.D. 734-^/ 

766, EEGBERpT. are., Cross pattee, rev. +ALFARDF. (?), 

small Cross pattee, fine and excessively rare, apparently 

unpublished ; found at York 1 

Stycas, yE, of Eanred and Ethelred 21 /* 

Others, principally of Ethelred, comprising the following 

moneyers, &c., Fordred, Heordulf, Leofdgen, Ottilo, / ‘ 

Wendelberht, &c. 21 

Others of Redulf, Osberht, Yigmund, various moneyers, ^. 

&c. 22 
STYCAS. 

following ten lots of Stycas were found near Ullerskelf 

Yorkshire, in April, 1847. 

Stycas of Eanred, yEthelred, Alchred, Redulf, Osbercht, ^ 

Eanbald, Yigmund, &c. &c., of various moneyers 62 

Another lot, similar 62 <3 - 

Another lot, similar 62 fif 

Another lot, similar 62 ^ 

Another lot, similar 62 J? 

Another lot, similar 62 f? 

Another lot, similar 62 j? 

Another lot, similar 62 3 . 

Another lot, similar 62 3 

Another lot, similar 62 fi 

Stycas of Eanred, iEthelred, Redulf, Vigmund, &c. ; from 

the Hexham find, October 15th, 1832 41^ 

Another lot, similar 41 ff 

SAXON SILVER COINS. 

Cuthred, King of Kent, Penny, CUTHRED. REX. CANTI., 

Bust of Cuthred to right, rev. HEREMOD. MONETA., small 

Cross in circle with wedges in the angles (Ending, pi. 3, 

no. 2), fine, but pierced ; from the Pembroke collection 1 

Offa, King of Mercia, OFFA. REX. M. in three lines across 

the field, rev. BABBA. across the field, M. above, below 

three arches, with pellets, compare Rud. pi. 4, no. 21, for 

the obverse, but having triangles on either side of M. in 

place of the three pellets, rev. as Rud. pi. 5, no. 25, fine 

and rare 1 

/ ^ 
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z- 6- pp 263 Berhtulf, berhtvlf. rex., rev. sigeheah. across crosslet, 

in fair condition but somewhat broken at edge; Ceolnoth, 

Archbishop of Canterbury, + CEOLNOD. ARCHIEP., Bust 

facing, with three pellets on either side of neck, rev. 

LIABIN. CG. MONETA. {B. M. Cat. no. 44), in good con¬ 

dition but fractured at edge 2 

Coenwulf, COENWULF. REX. M., Bust of King to right, rev. 

TIDBEARAHT. MONETA., double Cross with wedges in th 

angles (Rud. pi. 6, no. 12), fine and rare 1 

Hi £i 

• 6 -o 264 

/• /0 ■ & 
265 Burgred (3), BURGRED. REX. M., Bust of the King to right, 

types as Rud. pi. 8, no. 10, of the following moneyers^*^*^^ 

// • /z-6> 

266 

/2- & 
267 

/J•6.o 
268 

HUSSA., HIGERE., ETHELUL., all fine 3 

Eadmund, King of the East Angles, + EADMUND. REX. AN., . a 

A. in centre, rev. BEORNFERTH. M. N. 0. Cross pattee with// 

dots in the angles (B. M. Cat. page 91, no. 47), very fine; 

from the Cuff collection 1 

Aethelward, King of the East Angles, AETHELWARD. REX., , / . 

A. in centre, rev. X., Eadmund, N. N. N., cross pattee 

(.B. M. Catalogue, pi. 15, no. 3), fine and rare 1 

Aetlielstan I, King of the East Angles, EDELSTAN. R. E., 

cross pattee over saltire pattee, rev. EDELSTAN. R. E., ^ 
cross pattee over saltire pattee, fine and very rare 1 

269 
/6 -o 

St. Eadmund, X. SC. EADMUND. REX. P., a. in centre, with 

four pellets on either side, rev. X. AODBERT. NENINE.,x^^u^ 

270 

fOO 

271 

/* & 

small cross pattee (compare B. M. Catalogue, p. 101, 

no. 149) ; St. Eadmund, X. SC. EADMUND. RE., A. in 

centre, rev. BOSECIAN. MONETA., cross pattee (see B. M. 

Catalogue, p. 109), both fine 2 

St. Eadmund, Pennies (2) +SCEAINMOR., a large A. in centre, 

a small cross, ADRADVS. MOI. (B. M. Catalogue, pi. 1707), 

SCEADIMVD. REX. P., large A. with four dots on either 

side, rev. +B0MECN. MONA., cross pattee (B. M. Catalogue, 

pi. 1708) 2 

St. Eadmund, Penny, +SCIANIIDR., large A. in centre, rev. 

a Cross, ERIAICENCV. (B. M. Cat. pi. 19, no. 6, a variety 

of no. 650) ; St. Peter, Penny, SCIIE. mo., a sword 

between the two lines of legend, rev. a blundered legend, 

with mitre or pall in centre (B. M. Cat. pi. 30, no. 3), 

very fine 2 

% 
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273 

276 

smJ"1 

280 

281 

Northumbria, Pennies of Canute, struck at York, CNVT., 

at the extremities of an even-limbed cross, REX. between 

the limbs of cross and dots in the angles, rev. +EBIAIGE. 

CIVITA. (.B. M. Cat. p. 204, no. 871); CNVT. REX., 

arranged in a similar manner, above a patriarchal cross 

inverted, with dots in the four angles, rev. +EBIAI. I.CEI., 

small cross pattee, with dots in two angles, a variety of 

any published in B. M. Cat., very fine 2 

Pennies, CNVT. REX., disposed as before about patriarchal 

cross, dots in two four angles, rev. +CVNNETTI., cross 

pattee, with dots in two of the angles, obv. variety of 

926, rev. as 927, B. M. Cat. ; and another, the obverse 

a variety of no. 937, reverse similar to the piece described, 

but having dots on the reverse 2 

' /Z * o 

Pennies as before, types as B. M. Cat., no. 934, one is the 

obverse of no. 935, very fine 2 

Pennies, varieties of {no. 933, B. M. Cat.) very fine 2 

Pennies, another similar to last ; and one obv. similar to 

B. M. Cat. no. 915, reading on rev. +MIRABILIA. FEI., 

very fine and scarce 2 

Penny of Cnut or Siefrid, obv. +. EBRAICEC., Patriarchal 

Cross with dot in the angles, rev. +MIRABILIA. FECIT., 

Cross pattee in centre with dots in two angles, fine and 

rare 1 

Penny of Cnut or Siefred, +NDAIRIAIFEGT., Cross pattee 

with dots in two of the angles, rev. DNSDS. REX. B. M. 

Cat., a variety of 1074, fine and rare 1 

Penny of Siefred, C.SIEFRX. ediisBe., Long cross on two 

steps, rev. ED. IAI. CEC. IVI., Small cross pattee (.B. M. 

Cat., 1031), fine and rare 1 

Penny of Siefred, +SIEFEDVS., Cross pattee with dots in two 

angles, rev. +. REX. at the extremities of an even-limbed < ‘ * 

cross {B. M. Cat., pi. 26, no. 8), very fine and rare 1 

Cnut Half Penny, CNVT. rex. disposed about a patriarchal 

cross, dots in four angles, rev. + CVNNETTI., Monogram 

of Charles the Bald commencing with a c. (B. M. Cat., 

no. 997 ), slightly fractured at edge, otherwise very fine and 

1 
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/<P - 0 282 Deniers of Charles the Bald and Ludovicus, varied 

and Cufic Dirhem 6 

The preceding eleven lots are all from the Cuerdale find, 

1840. 

* * 
* 

SOLE MONARCHS. 

J 

A 

y. G 

z* y. o 

283 Ecgbeorht, ECGBEORT. REX. SAXONIORVM, monogram in /A 

centre, rev. IFAN. MONETA, very rare but unfortunatelyTUtt-CJ? 

broken. Ethelwulf, +AEDELWLF. REX., bust to right, 

rev. -‘-EANMVND. MONETA., Cross crosslet with four pellets 

(.Rud. j)l. 3, no. 13), fine and rare 2 

284 Ethelwulf, +AEDELWLF. REX. bust to right, rev. +EDELMOD. ~tiy f/ 

MONETA. within abroad cross (Rud. pi. 14, no. 2), fine ' * 

and rare 1 

285 Aethelbearht, AEDELBEARHT. REX., bust to right, rev. 

DVDINE. MONETA., Broad cross (Rud. pi. 15, no. 1 ),fine fT? 

and rare 1 

286 Aethelred, 4-aedelred. REX. bust to right, rev. DVNN.y^. 

MONETA. in three lines across the field (Rud. pi. 

no. 1), fine and rare 1 

0 • O 
287 Alfred the Great, +ELFRED. REX., cross in centre within 

dotted circle, rev. PYNBERHT. in two lines, fine and fj0 

scarce; from the Cuerdale hoard 1 

f - /f 
288 Alfred the Great, ELFRERD. EX., diademed bust to right, 

rev. Monogram of London, a cross of five pellets above, 

with four pellets below (Rud. pi. 15, no. 6, var.) in good 

condition and rare ; from the Cuerdale hoard 1 

fy. 0 

289 Alfred the Great, ELFRED. ORNSNA. FORDA., in three lines hf, 

across the field, rev. BERNV. ALDMO., in two lines across1' ^ ^ftik 

the field divided by three small crosses (Rud. pi. 31, 

no. 14), very fine and scarce (from the Cuerdale hoard 1 

2- i?- o 
290 

/* /C - o 
291 

similar but somewhat blundered legend, very fine 

AIUlllCl Oi DlUUiai VA1V1U LUIUU) ICgt/llU. /J 

grade and reading instead PERND., also retrograde, rev. f- 

BERNYALE. D. MO., fine and scarce 
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l n/ ' 292 Edward the elder, with portrait, +EADWARD. REX., Bust ^ 

of fine work to the left, rev. VLFRED. MO. in two lines 
.4 O 

293 

across the field, similar to Hks. 179, very fine and rare ; 

from the Guerdale hoard 1 

Edward the elder, Pennies (2), type of Rud. pi. 16, no. 7, ^ / Q- O 
.. . .. m T m n m /~\"VT 1 il -1 %-v 4- m 1 I « r. ^ ^ 4- h »• n /I i /v A Cl 1" A A ’ 

% 

rev. TIOTES. MONE. in two lines, the other reading OSLAC. 

MONE. 2 

294 Ethelstan, +AEDELSTAN. REX., Bust to right, rev. BVRNALD. 

MONIE. ; and another without portrait, type as Rud. /* 

pi. 17, no. 13, rev. WAREN. PO..fine, but has been broken 

and repaired 2 

295 Ethelstan, Pennies (3), varied types, as Rud. pi. 18, no. 22, 

y • / <J*c., +EDELSTAN. REX. TO. BRI., rev. + AEDELSTAN. REX. ^ * 

TOB. ; rev. EOFER. MVND. MO. SCROB. (Shrewsbury); and 

another reading EADVLF. MONETA., yfwe 3 

296 Pennies, similar, reading on rev. +PAVLES. MON. LEIGCF. 

l/tlUiJ (Chester), (2) ; and +DAD-ES. MOI. IN. DEORABII. /* 

(Derby) 3 

. 297 Ethelstan, Pennies (4), similar in type to the preceding, 

reading on obverse, SAXORVM. SAXORY., SAXSORUM. and J 

TO. brit. ; also of the Derby mint of the following 

moneyers, BEORNARD. (2), MEDA. and MENCCA., all 

fine 4 

298 Another lot, varied, HVNLAF. MO. HERFO. (Hertford) ; and 

three of the York mint of REGNALD., all fine 4 

299 Ethelstan, with portrait, AEDELSTAN. REX., helmeted Bust 

to right, rev. +SMALA. MONETA., Cross Crosslet with cross /O 

/ in centre (Rud. pi. 17, no. 2), extremely fine and rare 1 

300 Eadward the elder (Rud. pi. 16, no. 7), rev. WYNBERHT. 

aj MONETA.; another, similar type, rev. ABBA. MON.;/* 

Ethelstan (Rud. pi. 18, no. 22), rev. AELFVINE. MON. 

LEICC., fine 3 

301 Others of Ethelstan, similar (3), two of the Chester mint, 

PAVLES. MON. LEICFI., TOTES. MUNET. LEIEFI., and one ^ 

/ reading SIGEALF. MONETA., all fine 3 

302 Others, similar, BEORARD. MOIN. LEGECF. VVLFSTAN. MON. 

’jfrt.ti ■;. .. LEIE., and REGNALD. MO. EFORWIC., all very fine 3 

The four preceding lots from the Scotby find, 1855. 
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Eadmund, +EADMYND re., Bust to right, rev. BOSY. J • 

MONETA., fine but slightly chipped on edge (Riid. pi. 

no. 2) ; and another as Rud. pi. 18, no. 13, rev. 

FARAMAN. 2 

Eadmund (Rud. pi. 18, no. 8), THRMOD. MO. ; Eadred f) 

(Rud. pi. 19, no. 5), with H. in field, rev. AEDELVLFES. 

MOT.; and another, rev. THEODHAER. M. 3 

Eadred, similar to last, rev. BESE. MONT.; Eadwig, as Rud. 

pi. 20, no. 5, rev. HERICER. MO., and LEOFMANN. 3 
yctu 

Eadgar, +EADGAR. REX. ANGLOR., Bust to left, rev. OSMVND. . 
MO. EOFOR. (York), scarce 

Eadgar (2), types as Rud. pi. 21, nos. 10 and 21, reading J’ . 

on rev. respectively, ELFSTAN. MON. and DVRMOD. MONT. 2 

Eadward II, EADPARD. rex. ANL., Bust to left, rev. IOLE. 

MO. STANF. (Rud. pi. 21, no. 3), fine ; and another, 

similar, reading on reverse, LEOFSIGE. MO. HAMT. (South¬ 

ampton), rare, but pierced in centre 2 

Aethelred II (4), varied Busts (Rud. pi. 22, no. 1; pi. 22, 

no. 3 ; pi. 22, nos. 9 and 10), of London and Derby 4 

Aethelred II, + edelred. rex. ANCO., Bust to left, rev. 

©ELD. ON. COI., long double Cross, struck on square 

planchet, rare and interesting; from the Cuff collection 1 

% 

Cnut (7), as Rud. pi. 23, nos. 1, 10 and, 19, of the following 

mints, Bristol, Crewkerne (Crogl.), Stamford, Gloucester^ 

and York, &c. 71 

Harold I, HAROLD., Bust to left, rev. arncitec. on. eor. ^■ 
(York), (Rud.pl. 24, no. 1); found at York 

Harold I, HAROLD, rex., Bust in armour to right, holding 

sceptre, rev. LEOFRIC. ON. LVN. (Hks. no. 214), very 

fine 1 

Harold I (Rud. pi. 24, no. 2), HAROLD, rex., rev. BLACKAN. 

ON. DEORBI., very fine 1 

Harthacanute, HARDCNVT. RX., helmeted Bust to left, hold¬ 

ing sceptre, rev. EGELPINE. ON. LVN. (Rud. pi. 24, no. 2), 

fine and rare 1 
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a 319 

323 

324 

325 

326 

327 

Edward the Confessor, Pennies (Rud. pi. 24. no. 11), ^ . // . & 

EADPARD. REX., Bust, with sceptre to right, rev. CENPINE. 

ON. PILT. (Wilton) and PAX. across the field, rare; 

another, of the sovereign type, as Rud. pi. 24, no. 13, 

rev. PVLNOD. ON. HAM. (Southampton) ; and another, 

as Rud. pi. 24, no. 9, rev. ELFPI. ON. HEREFOR. (Here¬ 

ford), very fine 3 

Edward the Confessor, Pennies, various types of the fol- 

lowing mints, Derby, Gloucester, Hereford, Lincoln,/ 

Tamworth and Wallingford, all fine, some scarce mints 6 

Others of Chester, Gloucester, Lincoln, Shrewsbury, Lon¬ 

don, &c., one with a small copper loop attached by a 

rivet, found at York, some fine 9 

Harold II, HAROLD, rex. ANGL., crowned Bust to left, with 

sceptre, rev. AGAMVND. ON. LIN. (Hks. 230), very fine 1 

Harold II, similar to last, rev. ALDGAR. ON. LVND.,yfw« and 

scarce ; and another, rev. LEOFSIG. ON. LVNDE., poor 2 

Various Saxon Coins, principally in fragmentary condition, 

of Aethelbearht, Ceolnoth, Aethelstan, &c. 8 

Various Irish and Danish Pennies, including examples of 

Sihtric, &c. 8 

/ 

o 
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GREEK. Gold. 

Syracuse, obv. Head of Herakles to left, rev. SYPA. on 

divisions of a quadripartite incuse, in centre of which a 

nymph’s head. Syracuse, El. B.c. 345-317, Piece of 

50 litrae. Head of Apollo, rev. Tripod, fine 2 

Hieron II, B.c. 275-216, Head of Persephone,rey.IEPONOX, $ ^ 

biga (B. M. Guide, pi. XLVI, no. SO), fine \ 

Philip II, Stater, Head of Apollo to right, rev. 4>IAIIin02'., , , ^ ^ 

biga to right, in very good state 1 1 

Alexander III, Stater, helmeted Head of Pallas, rev. 

BA^IAEOS. AAEHANAPOY., Nike standing to left, ^ ^ 

fine X 

Philip III (Aridaeus) Helmeted head of Pallas to right, 

rev. 4>IAinnOY., Victory standing to left, holding wreath, ' Z' ^ 

in excellent condition X 

D 2 
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328 Lysimachus, King of Thrace, Stater, head of the deified t//? 

head of Alexander, with horn of Ammon, rev.L 

BA2IAEOS. AY2IMAXOY., Pallas Nikephoros seated ; 

from the Northwich Collection 1 

329 Phocaea, EL., Female head to left, hair in net, rev. Incuse 

square quartered (B. M. Cat., Ionia, pi. 5, no. 

Lesbos, EL. head of lion with open jaw, rev. Incuse head 

of calf, very fine. Miletus, E.L., 73 grs., lion’s head with 

open jaw, star above, rev. oblong Incuse divided into two 

parts 3 

330 Cyprus, Pumiathon, King of Citium, circa B.C. 361-312. 

Heracles advancing, rev. Lion devouring stag, wt. 64 grs?/ c 

very fine and scarce; and a small Gold Coin, un¬ 

attributed. with head of eagle, rev. Incuse 2 ~ 

381 Persia, Daric, King to right, rev. irregular Incuse, fine Itl&hzA 

832 Carthage, EL., wt. 118 grs., head of Persephone to right, 

rev. Horse standing (Hist. Num. fig. 396), in excellent Hfi / 

condition 1 ‘ L 

ENGLISH COPPER COINS AND PATTERNS. 

•l ' 

333 Charles I, Harrington Farthings, m. m., a rose, eight struck 1 

0*0 on a strip of copper. Charles II, Pattern Half Penny, 

copper with brass centre, three masted ship to right, rev. 

SOLI. DEO. GLORIA., St. Michael spearing the dragon 

(Montagu, p. 25, no. 1). William and Mary, Half 

Penny, rev. GOD. PRESERVE. LONDON. (Montagu, p. 44, 

no. 23); and a Pattern Farthing of William and Mary, 

as Montagu, p. 43, no. 15, very fine 4 

334 Charles II, Pattern for a Half Penny,CAROLUS. A. CAROLO., 

bust to right, rev. QUATUOR. maria. VINDICO., Britannia ^ 

seated to left, in exergue, BRITANNIA., very fine and rare 

(Montagu, p. 29, no. 11); Pattern Farthing, 1665, 

similar type to last, but the king has long hair (Montagu, 

p. 30, no. 19), very fine and rare 2 

335 Charles II, Farthing in tin with copper plug, edge inscribed f - 

£> NVMORVM. FAMVLVS. 1684, very fine (Montagu, p. 24)J 

James II, Half Penny in tin with copper plug, edge 

inscribed NVMORVM. FAMVLVS. 1685, fine and scarce 2 
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337 

/ 

338 

339 

340 

Anne, Pattern Half Penny, ANNA. DG. MAG., &c., bust of //. a 

queen to left, rev. Queen with the attributes of Britannia 

seated under a crown, holding in right hand a branch 

with rose and thistle on same stem, in very good condition, 

but pierced, rare (Montagu, p. 49, no. 4) 1 

Anne, Pattern Farthing, anna. DEI. GRATIA., bust to 

right, rev. BRITANNIA., Britannia seated, date in exergue ^ 

1714 (Montagu, p. 51, no. 15), fine and rare 1 

George III, Pattern Penny (?), GEORGIUS, ill. DEI. 

GRATIA., laureate bust of king, long hair, descending /■ // • & 

below truncation, date 1799, rev. VIGIBIT. IN. OMNE. 

AEVUM., in four lines across the field (Montagu,, p. 68, 

no. 28); and a Pattern Half Penny by Droz, edge 

inscribed RENDER. TO. CEASAR., &c. (Montagu, p. 62, 

no. 7), fine and rare 2 

PATTERNS, &c., IN SILVER. 

Elizabeth, Pattern for a Penny, THE. PLEDGE. OF., bust of 

Elizabeth, three-quarter face to left, rev. A. PENNY. 1601, 

the Royal Monogram under crown (Montagu, p. 1, no. 2), 

in very good condition, but pierced 1 

Charles II, Pattern for a Broad, by Simon, CAROLVS. II. 

DG. MAG. BR. FR. ET. HI. REX., laureate bust of the king ^' 

in armour draped, rev. MAGNA. OPERA. DOMINI. 1660, 

Shield of arms under crown (Ruding, pi. 34, no. 2), the 

hair slightly rubbed, on obverse, otherwise very fine and 

rare 1 

f • O 

Charles II, Farthing, 1665 (Montagu, pi. 30, no. 19) ; 

and a Pattern Half Penny (?), 1675 under bust/' /O - & 

(Montagu, p. 29, no. 12), both fine and scarce. William 

and Mary Farthing, 1694 (Montagu, p. 39, no. 4); and 

a Farthing of William III, 1699 (Montagu, p. 45, 

no. 2), scarce 4 

Patterns of William and Mary for Farthings, obv. Bust of 

William, rev. Bust of Mary (Montagu, p. 43, no. 15) ; J? . « C') 

Mary (alone), bust as on reverse of the preceding, rev. EX. 

CANDORE. DECUS., a Rose in full bloom (Montagu, p. 43, 
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no. 18) ; William III (alone), bust as on the obverse of 

the first piece described, rev. NON. DEVIO., Sun in 

splendour (Montagu, p. 44, no. 22); Pattern, G.R. 

under crown, rev. BRITANNIA. 1790. Touch Piece of 

James III, the Elder Pretender ; and a Proof of the 

Erskine and Gibbs Token, and trial by Jury, 1794 

(Atkins' Tokens, p. 368, no. 36) 6 

/0 -0 

Z' 0' 0 

COLONIAL COPPER, &c. 

343 Bronze Proofs. Sierra Leone, One-pennv Piece, as Atkins, 

no. 7 ; Another, similar, but from smaller die, as Atkins/ 

no. 8 ; a One-cent Piece, as Atkins, no. 9 ; and a Proof 

of the Bermuda Penny, as Atkins, no. 19 4 

344 Canada. A Copper Proof of the Penny-bank Token, 1854, 

“Bank of Upper Canada” (Atkins, no. 169); Half' 

Penny Proof, same issue (Atkins, no. 173). Ceylon. 

Two Stivers, 1815 (Atkins, no. 73), very fine; and a 

Pattern for a Counter by Milton, very fine 4 

/*> * o 
345 Rosa Americana Two-pences (2), bust of George I, rev. 

ROSA. AMERICANA. 1723, full-blown Rose crowned, 

/• /« O 

VTILI. DVLCI. on label beneath (Atkins, no. 69); 

Pennies (2), obv. as the preceding, rev. ROSA. AMERICANA. 

VTILI. DVLCI. 1723, a full-blown Rose, and one with 

rose crowned, of 1723 (Atkins, no. 74 and 76) ; and a 

Half Penny, 1723, a rose crowned, as Atkins, no. 83, 

very fine. Tin Piece for the Plantations, James II, obv. 

king on horseback, rev. four Shields (Atkins, no. 60), 

very fine and scarce 6 

346 English Copper Coins of various denominations from ^ *»**v/uo UCUUUI1UOUUUS 11ULLL . / 

William and Mary to Victoria, including a Gilt Proof 

6 George III Irish Penny 40 

347 Copper Colonial Coins of various denominations, of the p* . 

Channel Islands, Isle of Man, Ceylon, India &c. 

including a few American 55 i 

■ /- A 
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THIRD DAY’S SALE. 

POST CONQUEST. 
LOT 

348 William the Conqueror, Pennies of the “Pax” type, of ^ r # 

j-, the following Mints, GODPINE. ON. dirbi., and another 

of the same moneyer, but reading DERBI. (Derby) (2) ; 

COLBLDC. ON. BRIO. (Bristol) ; DIEDRIC. ON. HRTFI. 

(Hertford), very rare mint; ULF. ON. LINCOLN. (Lincoln), 

found at York; EDPI. ON. LUND. (London), found at 

York 6 

& 

/& - o 

8 

The Eight folloiving Lots, with the exceptions noted, 

are from the Beaworth Find, 1833. 

349 Others of PVLFRIC. ON. CNTLE. (Canterbury); EDPINE. ^ ^ 

ON. CICES. (Chichester); PVLFRIC. ON. COLE. (Col¬ 

chester); LAFPINE. ON. DOFRI. (Dover) ; SEMIER. ON. 

IEXCT. (Exeter); BRINTOD. ON. GLEPE. (Gloucester) 6 

350 Others of PVLFRIC. ON. CNTE. (Canterbury); PULFRIC. ON. 

COLE. (Colchester); DUNIC. ON. HIESTI. (Hastings): 

LEPINE. ON GIPSII. (Ipswich); PINRED. ON. LEPI. 

(Lewes) ; EDPI. ON. LUNDI. (London) 6 

351 Others of PVLBOD. ON. CNTLI. (Canterbury); IELFSI. ON. 

LECSTR. (Chester ?); PULFPINE. ON. COLE. (Colchester); 

IEPI. ON. LVNDNI. (London); IELFORD. ON. MIEL. 

(Maldon); GODRIC. ON. nordpic. (Norwich) G 

352 Others of ielfred. on. CANT. (Canterbury); GODPINE. ON. 

LUND. (London); MAN. ON. GNOTIC. (Nottingham) 

SIPETMAN. ON. OXI. (Oxford); SWIRTIC. ON. PALNC. 

(Wallingford); ESBRN. ON. SERBIR. (Salisbury) 6 

353 Others of PINEDI. ON. CNTL. (Canterbury) ; GODPINE. ON. 

I. MDNEI. (London); EDPOLD. ON. NORDI. (Norwich) ; / ' /^ 

ALDOULF. ON. SVD. (Southwark); PVLFPI. ON. OXNEF. 

(Oxford) ; LIFPORD. ON. SVDI. (Southward G 

O 

/< /A V 

y' /3' o 

o 
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2/0*0 354 0tliers Of PINEDI. ON. CNTL. (Canterbury); BKVNSTAN. 

ON. STN. (Stamford) ; BRVNIC. ON. TAMP. (Tamworth),^4^^ 

very rare mint; IEGLRIC. ON. PERE. (Wareham); 

LIFRIC. ON. PERPIC. (Warwick), rare mint; SEPINE. ON. 

PIHR. (Worcester), scarce 6 

355 Others of pined. ON. CNTL. (Canterbury), (2) ; IELFRIC.^— A 

ON. 

DTFRD.) 

(Wilton), (2); BULMOL. ON. PIHR 

LIFPOLD. ON. pinc. (Winchester) 

356 William I, Pennies as Hies. 233, rev. PVLFMAER 

(Rumney), very fine; two others, as Hks. 34, IEOLFSTAN 

ON. LYNDEN. (London),and ONTHREORN. ON. EO. (York), 

fine, the two latter found at York, June, 1845 3 

357 William I, Pennies as Hks. 233, from the same find as 

DTF. (Thetford), and another of the same mint * 

(reading GODRED. ON. DTFRD.) ; IELFPI. ON. PILT. 

(Worcester); 

8 

/* 0 *0 ON. RY. l . 

yipiiiu. 

f-0 
described in the preceding lot, SEGPARHATH. ON. LI.,^^^ 

M-0 
358 

/■ /%' 0 

/ • /? • O 

/<? - 0. 

/3- o 

6* o 

(Lincoln); BEORR. ON. EOFERPI. (York) ; and another 

of the same mint, broken 3 

William I, Pennies as Hks. 235, rev. ILGEMUND. ON. LIN. p / , 

(Lincoln); and (Hks. 236), GODRIC. ON. THEOTFOI.r^A*^ 

(Thetford) 2 ' 

359 William I, Pennies as Hks. 237, rev. PVLFPNE. ON. EXCE. -- 

(Exeter); and two of Hks. 238, varied, rev. BRVRN. 

PERI. (Warwick), and the other of London 3 1 

360 Henry I, Penny of, type as Hks. 254. Stephen (Hks. 270), 

rev. RODBERT. ON. CA. (Canterbury) ; another, rev. 

similar to Hks. '212, countermarked on obv. with a broad 

cross extending to edge of coin ; and another, similar to 

Hks. 270, legend considerably obliterated, but with very 

fine portrait 4 

361 Penny of Stephen, STEPHANUS. REX., head to left, with ? 

sceptre in front, rev. WHICHELINVS. DERBI., a double 

Cross extending to inner circle, only with a martlet in * 

each angle (Hks. 277), very fine and of the highest 7'arity, 

from the Barclay collection 1 

362 Penny of Eustace, EISTAOHIVS., a lion passant to right, rev. 

a Cross with foliated ends and ornaments in the angles, 

etc., (as Hks. 282), very fine and very rare 1 

363 Pennies of Henry II (5), one with a very good portrait 5 i/'H/liJfoj 

9> 
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365 

366 

367 

(//St nd / 

368 

369 

Pennies of Richard I, Aquitaine and Poitou, John (2), both 

of Dublin ; Henry III, etc., including one of Irish type 

struck at Dublin 22 

Pennies of Edward I, II and III, of the following mints, 

Berwick (4), Bristol (3), Bury (5), Canterbury and 

London 25 

Pennies, another lot, similar, including examples of Canter¬ 

bury, Dublin, Durham, Robert de Hadleie, Lincoln, 

Newcastle, Waterford, York, and London 25 

Pennies of Edward II (London), Edward III (London), 

very fine ; Three of York, Aquitaine Denier, Richard II, 

Hardit, Richard II Penny of York, Henry VI London 

Penny, York Penny, Edward IV York Penny, struck by 

Archbishop Neville, fine and scarce ; and another of the 

Durham mint 19 

Halfpennies of John, Edward I, Edward III, Richard II, ^ 

Henry IV, V, VII, etc., and Farthings of Edward I, III,*^ 

etc., an interesting lot, some rare 37 

Half Groats of Edward III, Edward IV, one with Bourchier 

knot; Henry VI, Charles II, etc., including a Pattern J2 

by Briot, rev. two C’s linked, and two Threepences of 

Edward VI, etc. 27 

Pattern Groat attributed to Edward I, usual type, and 3 /. 

Groats of Richard III, varied 4 

371 

372 

% 

% 

373 

374 

Groats of Edward III, Henry IV, Edward IV, Henry VII, 

Henry VIII, etc., some fine 17 

Mary, Half Groat (Ruding, pi. II, no. 2), a bust crowned to 

left, pomegranate, after Maria, rev. Arms, not in fine 6. 

condition but extremely rare ; and a milled Half Groat of 

Elizabeth 2 

Philip and Mary Groat, a Groat of Mary, Half Groat of <y 

Philip and Mary, type as Groat, in fair condition and/ 

very rare; and a Sixpence of Philip and Mary, Irish 4 

Sixpences of Edward VI, Philip and Mary, Elizabeth, 

James I and Charles I 20 / 

375 Sixpences of the Commonwealth, 1651 and 1652, Charles II 

hammered, one without inner circle or values the other 

with,yfw£, and with C. under bust 7 

£ ■ o 
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379 
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/* 0 
383 
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384 

/• /' 0 
385 

• 386 

7- 

/- /• V 

Z- tr ° 

x -y n nuaiu , 

George II, George III, George IV “ Lion,” William IV 

and Victoria, varied ; Fourpenny Pieces of William IV 

and Victoria, some fine 26 

" .V“/> v“v' 5UUW p . * . 

etc., an exceedingly good portrait, but unfortunately pierced,'- id'll t^u. 

otherwise in excellent condition ; and another, base silver, 

not fine 2 

id ward VI Shillings, full-face (3), one very fine ; Philip 

and Mary, Irish Shillings (2) 5 
Vi 

j LL1IIII1 DOLil W1LQ ValU6) UotCu -LOt/ubj 

one in fair condition, the other poor; and a milled Shilling 

of Elizabeth, small size, m. m. a star of six points, fine^ 

and scarce 3 

380 Shillings of Elizabeth (5), Shillings of the same, Irish (2), 1'7^ ff. 

James I Shillings (3), and Charles I Shillings (8) 18 C ' 

4g 
of the Bristol mint, 1644, and a Shilling of the York^ f 

mint, rev. square-topped Shield with EBOR. over, both in" 

excellent condition 3 

of Cromwell, 1658, usual type, rubbed 

[assachusets Shillings (2), one pine tree 

type, scarce 

2 

timings or unaries li (3), all ot 1663; James II (3), <q. 

1686 ; William III, 1690, with Y. under bust; George I, giyrdU 

1723, very fine ; George II (3), varied 11 

w ^ ' -y 

fine and scarce, 1787 (2) ; and Five, dated 1816 (2), 

1817, 1819, and 1820, all fine 8 

w - , \ / 7   w - V ) 

William IV (3) ; Victoria (4), principally fine ; etc. 12 

/D/) , 
%yn 

HALF CROWNS, &c. 

387 Edward VI, in. m. tun, 1552, horse galloping, in moderate ’ L 

condition, scarce 1 ' ^ 

388 Elizabeth, m. m. I., crowned bust to right, with sceptre and o. 

orb, in exceedingly good condition with good portrait 1 A 
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9, 

389 

390 

391 

392 

393 

* * 
# 

James l, rev. QV^E. DEVS, in fair condition; Charles I, 

m.m. (p.), fine; and another of coarse work, much 

clipped 3 

Charles I, York mint, m.m. lion with “ Ebor ” under 

horse, rev. CHRISTO., etc., round Shield crowned with 

lion paws,yme 1 

Charles I, York mint, m.m. lion, “Ebor” under horse, 

obv. as finding, pi. 21, no. 1, rev. CHRISTO., etc., garnished ° * 

Shield crowned between C.R., crowned as finding, pi. 21, 

no. 3, fine 1 

Another, similar to last 1 fZ. ■ 

Another, similar 1 

The three foregoing are from the Pocklington hoard, 1849. 

kj ij 

394 Charles I, Bristol mint, m. m. plumes, B. R. (mon.), under 
SI 

7 

% 

C/ic 

395 

396 

397 

398 

/ 

/ 

399 

400 

% 
401 

horse, rev. EXVRGAT., etc., Declaration in two lines with 

date, 1645, with B. R. (mon.) beneath, fine and rare 1 

Charles I, “ Blacksmith’s Half Crown,” in good condition 

and rare ; Commonwealth Half Crown, 1656, in good 

condition 2 

Oliver Cromwell, usual type, 1658. Charles II, hammered, / 

with numerals and inner circle, pierced 2 

Charles II (2), 1663 and 1676. James II (2), 1687, one 

fine. William and Mary (2), varied, 1689 and 1691 6 

William and Mary, 1689. William, 1700, very fine, and 

1705, “plumes;” another, 1707, with E. under bust. / 

George I (2), 1720 (“ Roses and plumes”), and 1720, 

S. S. C. 6 

George II, young head (2), 1732, both “ roses and plumes,”^ . 

one very fine, and 1736, “ roses and plumes,” very fine ; 

old head (2), both “ Lima.” George III, 1818 6 

George III, 1816, 1817 (2), and 1819. George IV, one 

rose, shamrock and thistle, 1820 ; and another, garter, 

1823 6 

William IV, 1826 (2). Victoria, 1841 and 1842,fine; 

/ 

Florins, 1849 (2), and 3 of 1852, fine 9- / 

6 « 0 

/6 * a 
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CROWNS, &c. 

3.y. o 

Z' Z-c 

a 

402 Edward VI, m. m. Y., 1551, usual type, in very excellent ^ 
condition. Elizabeth, m. m. I., bust to left, good 2 

: vx vt_ 

403 James I, m. m. lis, rev. qua;. DEUS. Charles I, m. m. aOy 
2 ZZcckx 

y- z- 6 

//■/if O 

// ■ f-o 

J■ 3- V 

7. fTo 

Z '/& o 

rose, fa ir 

404 Charles I, Tower mint, type I. B., king on horseback, sword x> <■ 
raised and plume on crupper part of horse, m. m. a castle, 
rev. square garnished Shield with plumes above, m. m. a 
castle {Hies. 473), fine 1 

405 Charles I, Oxford Pound Piece, king on horseback, riding -Z ' / 

over arms, rev. EXURGAT., etc., and Declaration in two ° U 

lines across field, below date 1642, in fair condition and 
rare 1 

406 Oxford Half-Pound, similar in type and date to the pre- *7— . 
ceding, fine and scarce \j0Uf/tr7*' 

407 Charles I, Oxford mint, king on horseback, plumes above, 

rev. EXVRGAT. DEVS., etc., 1642 {Hks. 481), very fine 
and scarce 1 

408 Oliver Cromwell, usual type, 1658, in very excellent state 
409 Commonwealth, usual type, 1656. Charles II (2), 1662 

OfrdcL 

‘frt, 

Z-/z-o 
■ /z-o 
• //■ o 

Z-/<?-° 

(rose under bust), and 1663. James II, 1668 4 

410 William and Mary, 1692. William III (2), 1695 and 
1696. Anne, 1706, roses and plumes 4 

411 George I, 1723, rev. S.S.C. George II, young head, 1741, 
roses, both in excellent condition 2 

412 George II young head, 1733, roses and plumes, very fine ; 

another, 1739, roses; and 1 with old head, 1751, fine o ffif 
413 George III, by Pistrucci, 1818 (2) 

414 Two others, similar, but dated 1819 2 Cfp 

415 George III, Pattern Crown, by Mills, GEORGIUS. III. DEI. 

GRATIA., laureate head to right, rev. Four crowned 

shields, cruciformly arranged, emblems in the angles 

and the garter with St. George in centre, very fine and 
scarce 1 

S-o-o 
416 George IV, Pattern Crown, by Wyon, 1826, rev. Square 

garnished shield, surmounted by crowned helmet, edge ; ' ' 
inscribed, extremely fine and scarce ; from the Cuff col¬ 
lection j 
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to 417 

^ ' 418 A// * F 

William IV, Pattern Crown, 1831, head to right, with /y. 

W. W. in incuse letters on truncation, rev. The Royal 

arms crowned upon ermine mantle, with the collar of 

St. George, edge plain, in extremely fine condition and 

very rare 1 

Victoria, Pattern Crown, Gothic, of the usual type, 1847, / > ■ 

420 
1. SO - <? 

421 

very fine and scarce 1 

Victoria (3), 1844 (2), 1845 3 

Crowns of Charles II (2), James II (2), William and 

Mary, William III, George IV (2); Half Crowns,' 

William and Mary, William III, George IV; Bank 

Dollar Tokens (2); Three Shilling Bank Tokens (3); 

Eighteenpenny Bank Token ; Rupees (2) ; and a 

Spanish Half Dollar, countermarked with head of 

George III 20 

Anglo Hanoverian. George I, Thaler, 1718 (type of . , 

Atkins, no. 119); Two-third Thaler, 1725 (Atkins, no. * ^ 

168). George III, Thaler (type of Atkins, no. 590), but 

the date 1776, unpublished, the last very fine 3 

y * 1 

/. 

^ . 425 

yivottp 
f 

426 

£ 

T' 

SEIGE PIECES. 

422 Carlisle, Shilling, C.R. XII., below a large crown, rev. O.B.S. 

CARL. 1645, in three lines across the field, rosettes above^ r 

and below, very rare 1 

423 Ormond, Crown, Half Crown, Shilling, Sixpences (2), and . ^ 

a Threepence, usual types, in good ordinary condition,*' ' / 

scarce 6 

424 Newark, Half Crown, Shilling and Ninepence, of the usual 

types, all dated 1646, the half crown fine, shilling veryO 

good and the ninepence in fair condition 3 

Inchinquin, Crown, 19 dwts. 8 grs., stamped on either 

side, on an irregularly shaped planchet, in very good^ G 

condition and very rare ; from the Cuff collection 1 

Pontefract, Shilling, of lozenge form, O.B.S. P.C. and date 

1648, below, castle, an arm holding upright sword,.Z- - O 
issuing from turret, rev. DUM. SPIRO. SPERO., with C.R. 

under crown, in fair condition, very rare 1 
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S'. 0. o 

/$•<?- C-> 

£■ y.& 

427 

428 

429 

Pontefract, Shilling, of octagonal form, CAROL. II. dG.Cl_ 

MAG. B.F.E. ET. H. REX. and HANC. DEVS. DEDIT. 1648. ^ 

under crown, rev. POST. MORTEM. PATRIS. PRO. FILIO., 

a castle with flag from central tower, with p. c. on either 

side, to left, O.B.S. and a cannon issuing from the right 

hand turret, very fine and very rare 1 

Colchester, rude representation of a castle, on octagonal 

planchette, with engraved legend, Caroli. Fortuna. 

Resurgam., very fine and very rare 1 

“ The Rebel Crown,” large cross pattee within circle, rev. /■ , 

Y within circle, in very good condition and extra rare 1 

430 

/z - /r: & 
“ Rebel Half Crown,” obv. type similar to the preceding, c\ 

rev. II. VI. within circle, in moderate condition, but ex- ^ ^ 
ceedingly rare 1 

3- /a - o 
431 Cork Sixpence, obv. CORK. 1647. within dotted border, 

VI. within dotted border, fine and very rare 

ROMAN BRONZE MEDALLIONS, CONTORNIATES, 

&c. 

432 

a - a 

, 433 

//• /X- & 

444 

' /z- o 

Antoninus Pius, ANTONINVS. AVG. PIVS. PP. TR. p. COS. IV., -y 

bust, laureate, to left, rev. Antoninus Pius, in a quad- 0&1 

riga going to left {Cohen, no. 1180 var.), rare 1 

Florian, IMP. C. M. ANN. FLORIANVS. P. AVG., laureate ~) 

busts, draped, to right, rev. MONETA,, the three Monetm 

standing, size 10 {Cohen, no. 4i),fiiie and rare 1 

Nero, NERO. CLAVDIVS. CAESAR. AVG. GER. P. M. TR. P. 

IMP. pp., head, laureate, to right, rev. Bacchus in a 

biga, drawn by panthers (Cohen, 2nd ed., no. 114), good; 

Nero, IMP. NERO. CAESAR. AVG. P. MAX, laureated head 

./ 
X 

of Nero to right, rev. Olympias feeding serpent, &c. 

{Cohen, 2nd ed., no. 122) 2 

445 Placide Valentinian, size 14, dn. PLA. VALENTINIANVS. PF. 1 

Z- /O' Cfi AVG., diademed bust, draped, to right, rev.MARGAr[i]ta. Mvti* 

VINCAS., draped female looking right, holding a wreath, 

in front of her a winged Cupid holding a wreath, in ex¬ 

ergue, two branches of palm {Cohen, 2nd ed., no. 353) 1 
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CINQUE CENTO MEDALS, &c. 

TOLEDO, Eleonora de, 1st wife of Cosirao, 1st Duke of ^ . 

Tuscany, married 1539, died 1590, ELEONORA. FLOREN¬ 

TINE. DUCISSA., bust to left of Eleonora of Toledo wearing 

a net, rev. CUM. pvdore. LAETA. FOECVND1TAS., a pea¬ 

hen sheltering its young between its wings, diameter, 

43 mill. {Armand, vol. II, p. 199, no. 20), fine 1 

Noali, Luigi, Lawyer, obv. bareheaded bust of Noali, to 

left, rev. ALOYSIVS, ANOALIS. JURE. CONSVLTVS. in four/ 

lines across the field, diameter, 37t> mill. {Armand, vol. 

Ill, p. 235), very fine and very rare 1 

Calmone, Antonio, ANTONIYS. CALMONE. AET. AN. 34 P. P. R. 

bust to right, of Antonio Calmone, the head bare, rev. 

DIFFICVLTAS. INITII. FERENDA., a tree springing from 

gnarled roots, a magnificent medal, by Galeotti, called 

Pietro Paolo Romano, in very fine condition and very rare 

{Armand, vol. I, p. 228, no. 3) 1 

Conestaggi, Girolamo, hieronimvs. CONESTAGIYS. m. d. 

X. C. MART. SA. OP., bust to right of Conestaggi in 

armour, the head bare, signature of artist under truncation, 

rev. a sword and pen crossed upon a cartouche, a fine 

oval medallion, by an artist signing MART. SA. OP., size 

58 by 45 mill. {Armand, vol. I, p. 299) 1 

Malatesta, by Matteo de Pasti, SIGISMONDYS. P. D. MALA- 

TESTIS. S. R. E. C. L. C. generalis., bust of Malatesta'' 

to left, rev. 0. M. D. P. V. MCCC. C. X. L. V. I., shield with 

initials of Sigismundus and Isotta, surmounted by a 

helmet with crest, size 43 {Armand, vol. /, p. 20, no. 13) 1 

Isotta de Rimini, 1456-1470, ISOTE. ARIMINENSI. FORMA. 

ET. VIRTVTE. ITALIE. DECORI., veiled bust of Isotta to' 

right, rev. OPUS. MATHEI. DE. PASTIS. V. M. CCCC. X. L. 

V. I., elephant to right, size 83 {Armand, vol. I, p. 21, 

no. 20) 1 

Bentivoglio, Giovanni II, 1443-1509, JOANES. BETIVOLUS. 

BCNON. LIBERTATIS. PRINCEPS., bust of Bentivoglio with 

high cap, and wearing a chain around neck, rev. OPUS. 

OPERANDIL, two cupids supporting a shield with the 

/5 • o 

■0-0 

' Is ' o 
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arms of Bentivoglio, dia. 107, variety of Armand, vol. I, 

p. 65, no. 7, the medal there described reads “ Benti- 

VOLUS,” and measures 103 1 

)3 Contarini, by Cavino, M. ANTONIO. CONTARENVS., bust to <. 

left of Contarini, rev. PATAVIUM. M. D. X. L., female 

figure partially draped, and wearing helmet, seated on a ' 

cuirass, bolding a pair of scales and cornucopia, size 40 

(Armand, vol. I, p. 180, no. 11), very fine. Deciano, 

Tiberio, by Cavino, size 37 (Armand, vol. I, p. 180, no. 

13), scarce, but not fine. Gonzaga, Gianfrancesco II, 

FRANCISCVS. MAR. MANTVE. IIII., bust of Gonzaga in 

armour, rev. NON. iGNARA.etc., Francis Gonzaga standing 

bolding out his band towards three men (a proof of the 

silver coin), size 32 {Armand, vol. II, p. 99, no. 4), 

attributed to Melioli 3 

455 Taddini, Gabriel, Gabriel, taddin. berg. e. q. hier. 7 
( « D n» t?c> mi) TvrT \T tot? A W T? PR/KT rpn TTRT RATTO TRI. 

/ 

^7 
- o 

CAES. FORMEN. PRAE. F. CEN., reV. UBI. RATIO. IBI 

FORTYNA. P. JVGA. M. CCCCC. XXX. VIII., a battery of 

four cannons, size 38 {Armand, vol. II, p. 176, no. 13), 

fine. Cesi, Federigo, by Federigo Parmense, FEDERECUS. 

EPS. PRENESTIYS. SRE. CARDIN. CAESIVS. F. P., bust of 

Cesi to the left, rev. DIVE. CATHERINE. SEMPLUM. ANNO. 

CHRISTI. M. D. L. X. I., the facade of the church of St. 

Catherine at Rome, size 37 (Armand, vol. I, p. 221, no. 

1), very fine. Farnese, Pierluigi, first Duke of Parma, 

1503-1547, P. LOYSIVS. F. PARM. ET. plac. DAG. I. F., 

Parm, bust to right of Farnese, the head bare and wearing 

cuirass, rev. AD. VIVITAT. DITIONIS. Q. TUTEL. MUNIM. 

EXTRACTUM., view of the Citadel of Parma, size 37 

{Armand, vol. I, p. 222, no. 6), fine 3 

456 Impression in bronze from an intaglio, representing Apollo 

and Marsyas, with the following inscription on edge, 

NERO. CLAVDIUS. CAESAR. AVGVSTVS. GERMANICVS. P. 

M. T. R. P. IMP. PP. {Molinier, vol. I, p. 2, no. 2), size 

50 by 45 ; Medal of Priam, rev. view of Troy, bronze 

gilt, size 35 ; and a Medal of Livy, rev. a book within a 

wreath of laurel and palm,7me ,- Cardinal Vendramene, 

bust facing, rev. INFIDE. IVSTITIA. ET. FORTITVDINE., 

Lion rampant holding cross and sword, fine 4 
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457 John of Leyden, the Prophet King of Munster, 

JOHAN, YO. LEIDEN. CONINCK. Z. MVNS. VIII. (lettering 

incuse), bust of the Prophet King wearing flat cap, 

doublet and chain with medallion to left, rev. DENI. 

ALLAIN. MIT. STELTER. TREW. (legend in relief), shield 

of arms with lambrequins surmounted by helmet and 

crest, bronze gilt, size 27, fine and excessively rare 1 

. O 

ROMAN AND BYZANTINE GOLD. 

References to Cohen, 2nd Edition, 1880-1892, and Sabatier. 

% 459 

460 

461 

462 

is/fthi-tn-u' 

463 

464 

iJ&hU~ 

Romano Campanian, E.L., B.c. 276, janiform female head ^ ^ ^ 

wearing steplianos, rev. Jupiter in quadriga, hurling 

thunderbolt (Babelon, no. 26), fine and scarce 1 

Augustus, S. P. Q. R. IMP. CAESARI. AVG. COS. XI. TR. POT. 

VI., bare head to right, rev. CIYIB. ET. SIGN. MILIT. A. 3 - o ' O 

PART. RECVP., Triumphal arch upon which Augustus in 

a quadriga, &c. {Cohen, no. 82), scarce 1 

Tiberius and Augustus, Tl. CAESAR. DIVI. AVG. F. AVGVSTVS. 

Laureated head of Tiberius to right, rev. DIVOS. AVGVST.J’. //. o 

DIVI. F., Laureated head of Augustus with star above 

{Cohen, no. 3), in very excellent condition and rare 1 

Drusus, NERO. CLAVDIVS. DRVSVS. GERMANICVS. IMP., 

Laureated head of Drusus to left, rev. DE. GERMANICVS. -2 - /£/ • 0 

Standard between two shields, &c. saltire {Cohen, no. 5), 

good 1 

Antonia, ANTONIA. AVGVSTA., bust of Antonia to right, 

wearing wreath of corn, rev. SACERDOS. DIVI. AVGVSTI. ^. /£T~* 0 

two lighted torches attached by a garland {Cohen, no. 5), 

in excellent condition 1 

Claudius, TI. CLAVDIVS. CAESAR. ORG. P. M. T. R. P. VI. 

IMP. XI., rev. DE. BRITANN. inscribed on triumphal arch 6 . /Z. * £> 
which is surmounted by an equestrian statue, placed 

between two trophies {Cohen, no. 7) an exceedingly good 

specimen, scarce 1 

Claudius, TI. CLAVD. CAESAR. AVG. P.M. TR. P. VIIII. IMP. 

XVI., rev. PACI. AVGVSTAE., Peace, with the emblems C - 0 

of Nemesis holding Caduceus to right {Cohen, no. 60), 

in good condition 1 

E 
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469 

/ O 
470 

Nero, NERO. CAESAR., laureated head to right, rev. g 

AVGVSTVS. GERMANICYS., Nero radiate standing holding* /ic+t*A 

a branch of laurel and a victory (Cohen, no. 44) 1 

/ ' /£> - O ^66 Nero, NERO. CAESAR. AVG. IMP., bare head to right, rev. 

PONTIF. MAX. TR. PHI. pp., an oak wreath, in centre of^vw^ 

which EX. S. C. {Cohen, no. 204), in very good con¬ 

dition 1 

Vespasian, IMP. CAESAR. VESPASIANVS. AVG., rev. JVDAEA., Q 

figure of Judaea seated at foot of trophy {Cohen, 

no. 225), rare 1 

Vespasian, IMP. CAESAR. VESP. AYG. P.M. COS. IIII. CEN., 

rev. VESTA., circular temple with four columns, statue in 

centre, and one on either side {Cohen, no. 582) 1 

Titus, IMP. TITVS. CAES. VESPASIAN. AVG. P.M., bust 

laureate to right, rev. TR.P. VIIII. IMP. XV. COS. VII. P.P., 

kneeling figure of captive Jew supporting a trophy 

{Cohen, no. 296), in fair condition 1 

Domitian, CAES. AVG. F. DOMIT. COS. II., laureate head to 

right, rev. the Emperor on horseback, carrying sceptre ^ 

or staff, surmounted by a human head ( Cohen, no. 663) 1 

Trajan, IMP. CAES. NER. TRAIANO. OPTIMO. AVG. GER. DAC., yy 
draped bust laureated to the right, rev. P.M. TR. P. COS 

VI. P.P. S.P.Q.R., a genius standing holding Patera and 

ears of corn {Cohen, no. 275), in very good condition 1 

Hadrian, IMP. CAESAR. TRAIAN. HADRIANVS. AVG., 

armoured bust draped, to right laureate, rev. LIB. PVB^^^*.. 

P. M. TR. P. COS. III. Liberty seated to left holding a 

branch of laurel and a sceptre {Cohen, no. 902), in 

exceedingly good condition 1 

Antoninus Pius, ANTONINVS. AVG. PIVS. PP. TR. P. XVIII., 

laureated head to right, rev. COS. mi. {Cohen, no. 316), 

in good condition 1 

Faustina, senior, DIVA. FAVSTINA., bust to right, rev. 

AETERNITAS., Eternity (or fortune), holding a Patera and 

resting on a rudder {Cohen, 5), rev. not fine and pierced 

DIVA. FAUSTINA., bust to right, rev. AVGVSTA., Ceres 

veiled, holding torch and sceptre {Cohen, no. 95), in fair 

condition 2 

2- /J'O 
471 

3 < \ & 
472 

/' /V. 0 
473 

j* 6 - o 

474 
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/ 7 475 Marcus Aurelius, M: ANTONINVS. AVG. TRP. XXIIII., draped 

476 

t-i fa *-»•«• 

477 

laureate bust to right, rev. FELICITAS. AYG. COS. III. 

(Cohen, no. 180), in moderate condition, but pierced 1 

Marcus Aurelius, ANTONINVS. AVG. ARMENIACVS., draped ^ 

bust to right, rev. PM. TR. P. XVIII. IMP. II. COS. III., 

Victory attaching a shield to a palm tree, inscribed VIC. 

AVG., in very excellent condition, unpublished, scarce 1 

Faustina, junior, favstinae. avg. pii. avg. fil., bust to ^ 

right, hair waved on forehead, rev. VENVS., Venus holding 4 

an apple and a rudder, around which is coiled a dolphin. 

unpublished (?),fine and scarce 1 

/• /*• & 

i- /y*0 

& . o 

478 Lucius Verus, IMP. CAES. L. AVREL. VERVS. AVG., laureated , 

y- /^- O 

/i. 

%■ 

% 

head to right, rev. CONCORDIAE. AVGVSTOR. T.R. P. 

COS. II., Lucius Verus and Marcus Aurelius standing 

hand in hand (Cohen, no. 45), in very good, condition 1 

479 Diocletian, IMP. C.C. VAL. DIOCLETIANVS. AVG., laureate 

bust draped to right, rev. ORIENS. AVG., the sun going^ • /y* £ 

to right holding a whip (Cohen, no. 349), fine and 

scarce 1 

480 Maximianus Hercules, IMP. C. M. AV. MAXIMIANUS. P.F. 

AVG., rev. CONCORDIAE. AVGG.,the two Emperors standing, f Jf «■ 0 

the one to left presenting a globe to the other, and 

holds a sceptre, the one to the right holds a spear, a 

variety of Cohen, no. 45, which is given as reading 

AVR. on obv., in excellent condition and rare 1 

481 Constantine the Great, diademed bead of Constantine I to 

right, rev. CONSTANTINVS. AVG., Victory seated to left/' * O 

holding a victory and a cornucopia, in exergue, SIRM. 

(Cohen, no. 102), in fair condition, scarce 1 

482 Constantius II, FL. JVL. CONSTANTIVS. PERP. AVG., 

helmeted bust facing holding shield and spear, rev. 

GLORIA. REI. pvblicae., Rome and Constantinople 

seated holding shield, inscribed VOT. xxxv. MVLT. xxxx. 
in exergue, SlRMjfc . ( Cohen, no. 123), very fine 1 

483 Magnentius, IM. CAE. MAGNENTIVS. AVG., draped bust to 

right, rev. VICTORIA. AVG. LIB. ROMANOR., Victory and /* /7* 

Liberty standing, holding between them a trophy, in 

exergue, TR. [Cohen, no. 49), in excellent condition 1 

E 2 

O 
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/• O 484 Julian II, fl. CL. JVLIANVS. PP. AVG., draped and bearded 9 * 

bust to right, rev. VIRTVS. EXERCITVS. ROMANORVM., 

the Emperor in military costume, holding trophy and 

trailing a captive by the hair, in exergue, SIRM., between 

a star and a wreath (Cohen, no. 80, var.), in very good 

condition and scarce 1 

/ < () . o 485 Jovian, DN. JOVIANVS. PF. AYG., bust diademed and draped a > 

to right, rev. SECVRITAS. REI. REIPVBLICE. (sic.), Kome^'^'^' 

and Constantinople seated, holding a shield inscribed 

VOT. VIMVLT. X., in exergue, SM. TES. (Cohen, no. 12), 

in moderate condition, but clipped at edge, rare 1 

• /6'C 486 Valentinian II, dn. valentinianvs. pf. avg., diademed 

bust draped to right, rev. VICTORIA. AVGG., Gratian and 

Valentinian II seated facing, holding globe, behind a 

figure of Victory, in the field TR. and in exergue COM. 

(Cohen, no. 37), very fine 1 

/« 0. O 
487 Valens, DN. VALENS. PER. F. AVG., diademed bust draped 

to right, rev. RESTITVTOR. REI. PVBLICAE., the EmperoA^^^ 

in military costume holding staudard and orb, surmounted 

by victory, in the field a cross, and in exergue, ANTA. 

between two stars (Cohen, no. 36) ; GRATIAN. DN. 

GRATIANYS. PF. AYG., laureated draped bust to right, 

rev. VICTORIA. AVGG., Gratian and Valentinian II 

seated on throne holding a globe, behind them half 

length figure of Victory, in exergue, A. Q. OBF. (Cohen, 

no. 38), very fine 2 

488 Magnus, Maximus, dn. MAG. MAXIMVS. pf. AVG., bust, j 

/ " /*3 * O diademed and draped, to right, rev- RESTITVTOR. RElJ^^k 

PVBLICAE., Maximus, in military costume holding la- 

barum, and a globe surmounted by a victory, in the field 

a star, in the exergue SMTR. (Cohen, no. 4), in fair con¬ 

dition, bid pierced ; HONORIVS. DN. HONORIVS. PF. AVG., 

diademed bust, draped, to right, rev. VICTORIA. AVGGG., 

Honorius standing to the right, holding a standard and 

a globe, surmounted by a victory, placing his left foot 

upon a captive on the ground, in the field RV., in the 

exergue COMOB. (Cohen, no. 44), fine; Honorius, DN. 
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HONORIVS. PF. AVG.. bust of Honorius, nearly full face, 

helmeted, with spear and shield, rev. CONCORDIA. AVGG. 

r., Rome seated holding a spear, and a globe surmounted 

by a statuette of Victory, in the exergue CONOB. (Cohen, 

no. 3), fine 3 

^ # 489 Constantine III, DN. CONSTANTIN vs. PF. AVG., diademed 

idraped bust to right, rev. VICTORIA. AAA. GGGG., Em¬ 

peror with standard and victory, and one foot on a 

prostrate foe, in the field LD. and in the exergue COMOB. 

( Cohen, no. 6), fine and scarce I 

Valentinian III, Triens, dn. pla. valentinianvs. PF. AVG., 

rev. cross in a crown of laurel, in exergue COMOB. (Cohen, 

no. 49), very fine. Majorian, Triens, DN. JVL. MAIO. RIA. 

NVS. PF. AVG., laureate draped busts to right, rev. Cross 

within a wreath of laurel, in the exergue COMOB. (Cohen, 

no. 15 var.fi in fair condition, rare 2 

■ /6 - O 

• (0- O 

% 

% 

491 Severus III, Triens, J)N. SEVERUS. PF. AVG., laureate 

draped bust to right, rev. VICTORIA. AVGGG., Victory to 

the left, holding a long cross, in the exergue COMOB. 

(Cohen, no. 5), fine. Anthemis. Triens, DN. ANTHEMIVS. 

PERP. AVG., bust to right, rev. Cross within laurel 

wreath, in exergue COMOB. (Cohen, no. 24) 2 

492 Julius Nepos, Triens, DN. JVL. NEPOS. PF. AVG., diademed 

draped bust to right, rev. Cross within laurel wreath, in 

exergue COMOB. (Cohen, no. 16), fine and scarce 1 

• /£• 0 

0« O 

493 Arcadius, DN. ARCADIVS. PF. AVG., diademed bust to right, 

rev. VICTORIA. AVGGG., Emperor holding labarum, and 

globe with victory, the right foot on a prostrate captive, 

in field M.D., in exergue COMOB. (Sabatier, no. 18), fine. 

Theodosius II, dn. THEODOSIVS. PF. AVG., helmeted 

bust of Theodosius facing, rev. IMP. XXXXII. COS. XVII. 

P. P., Rome seated to left holding globe, with cross, &c. 

(Sab., no. 5) 2 

Eudoxia, Triens, AEL. EVDOCIA. AVG., diademed bust to 

right, rev. Cross within a wreath, in exergue CONOB+ . 

(Sab., no. 3), fine, but top of head and portion of legend 
somewhat injured \ 

9 

■ f ■ O 
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/• V. ^ 495 Marcianus, dn. marcianvs. pf. ayg., rev. victoria. 

AVGGG., Victory holding a long cross, in the field star, 

and in exergue, CONOB. {Sab. no. 4), in very good condi¬ 

tion ; Zeno, DN. ZENO. E. PF. AVG., rev. VICTORIA. 

. f 6. & 

AVGGG., star in field {Sab. no. 1) 2 

496 Anastasias, DN. ANASTASIYS. PP. AVG., lielmeted bust 

facing of Anastasius, with spear and shield, rev. VICTORIA. 

AVGGG., Victory holding long cross, to right a star, to 

left a monogram {Sab. no. 2) ; Anastasius, Triens, DN. 

/ ' z- & 

ANASTASIVS. PP. AVG., rev. VICTORIA. AVGVSTORUM., 

figure of Victory holding a wreath and globe with cross 

{Sab. no. 5) 2 

497 Justinus I, DN. JVSTINVS. PP. AVG., bust of Justinus, full . 

face, lielmeted, with spear and shield, rev. VICTORIA.A* 

AVGGG. IS., Victory to left holding a spear terminating 

in a Christian monogram, in exergue, CONOB. {Sab. no. 2), 

very fine; Justinian II, DN. JVSTINIANVS. PP. AVG., 

lielmeted bust of Justinian, full face, holding globe, sur¬ 

mounted by a cross, rev. VICTORIA. AVGGG. ©., Victory 

holding a spear terminating in a Christian monogram, 

and a globe surmounted by a cross, etc. {Sab. no. 8) ; 

and a Triens, rev. Victory holding a wreath and globe 

surmounted by a cross {Sab. pi. 12, no. 5) { found in the 

/• 3- o 

Thames 1848) o 

498 Mauricius Tiberius, DN. MAVR. tib. PP. AV-., lielmeted bust 

of Mauricius facing, holding globe surmounted by a ‘ 

cross, rev. VICTORIA. AVGG-. N., Victory facing, holding 

spear with Christian monogram, and a globe surmounted 

by a cross {Sab. no. 2); Focas, dn. FOCAS. perp. avg., 

diademed bust of Focas, facing, holding globe with cross, 

rev. VICTORIA. AVG., Victory, facing, holding spear with 

Christian monogram and a globe surmounted by a cross ; 

Heraclius, Triens, DD. heraclivs. PP. AVG., bust to right, 

f-f'0 

rev. VICTORIA. AVGVSTORVM., a cross in centre {Sab. 

no. 7) 8 

499 Heraclius and his son Heraclius-Constantine, DD. NN. $, ”/ 
HERACLIVS. ET. HERA. CONST. PP. AV„ busts, facing, oF / 

Heraclius and his son, rev. VICTORIA. AVG. ye., cross on ^ 

steps {Sab. no. 48, bis.), very fine ; Heraclius and his 
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two sons Heraclius-Constantine, Heraclionas, Heraclius 

and his two sons facing, each holding a globe surmounted 

by a cross, rev. VICTORIA. AVG. yp, cross on steps in 

field, monogram and Heraclius and I. (Sab. 106), very 

fine 2 

) 500 Constant II and his son Constantine Pogonatus, D. CON- 

STANTINVS. C. CONSTANTI., busts of Constant and his son, 

facing, rev. VICTORIA. AVG. y. C., cross on steps (Sab. 2) ; 

Constant II, DN. CONSTANTIN. 0. PP., bust of the Emperor 

facing, rev. VICTORIA. AVG. y. AA., cross on steps, dumpy 

fabric, unpublished ? fine and scarce 2 

1 p * * 501 Constantine IV, Pogonatus, Heraclius and Tiberius (3),^ 

o tl dn. CONST. &c., Bust of Constantine IIII, facing, wearing 

helmet and holding shield and spear, rev. cross on steps, 

with figures on either side of the Emperors two brothers 

(Sab. 3), 3 examples, varied,fine 3 

Justinian II, D. ivstinianvs. SERV. CHRISTI., Justinian 

II, standing, holding cross which is placed on three steps, 

rev. IHS. CHRISTVS. REX. REGNANTIVM., bust of Christ 

on the cross holding the gospels, &c. (Sab. no. 3); and 

another, obv. bust of Justinian holding cross and orb, 

inscribed PAX., rev. Bust of Christ (Sab. no. 2), both in 

fair condition, but the latter is pierced ; Tiberius V, D. 

TIBERIVS. PE. AV., bust of Tiberius holding lance and 

shield, rev. VICTORIA. AVG. y. S., cross on steps (Sab. 

no. 1) 3 

503 Filepicus, Bardanes, DN. filipicvs. MVLTVS. &c., bust of 

Filepicus, full face, holding globe and sceptre, the latter 

surmounted by an eagle, rev. VICTORIA. AVGV. B., Cross 

on steps, beneath CONOB. (Sab., no. 1), in fair condition, 

portion of the legend on obv. is wanting, and the coin 

pierced, rare 1 

504 Leo III, D. LEO. PEAV., bust of Leon III facing, holding 

globe surmounted by a cross, &c., rev. VICTORIA. AVS. 

qr., Cross on steps (Sab. no. 1), in extremely fine con¬ 

dition, from the Pembroke collection 1 

• /& ■ 0 

0. £> 

& . £7 

0 - O 
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505 Leo III and Constantine V, DN. LEON. P. A. MHL., bust of 

Leo facing, bolding globe surmounted by a cross, &c., 

rev. DN. CONSTANTINV. ip, Bust facing of Constantine 

■with globe, &c. (Sab.no. 14), in brilliant condition, from 

the Pembroke collection 

506 Leo III (struck by bis son Constantine V), DN. LEO. PA. 

MVL., bust of Leo, &c., rev. VICTORIA. AVS. ip *. (Sabs*^1^7^ 

no. 9) ; and Leo and Constantine, similar to tbe one in 

preceding lot 2 

507 Nicephorus and Stauracus, NICIFOROS. BASILE., bust facing 

of Nicephorus bolding cross, rev. STAYRACIS. DESPO. IX., 

Bust of Stauracus holding globe, etc. (Sab. no. 4), in very 

fair condition but pierced; Michael III (as Sab. no. 4), 

fine 2 

508 THeophilus with Michael and Constantine, VIII. ©eOFlLOS. , ^ 

BASILE. A., bust of Theophilus facing, bolding patriarchal afouaAS. 

cross, rev. MIXAHL. S. CONStANTIp., Busts of Michael and 

Constantine facing (Sab. no. 13), very fine, very small 

perforation over the head of Theophilus. Basil I and 

Constantine VIIII, BASILIOS. ET. CONSTANT. AVG. . . 

busts facing of Basil and Constantine VIIII, bolding 

patriarchal cross, rev. IHS. XPS. REX. REGNANTIVM., the 

Saviour seated facing, the right hand raised, and holding 

the gospel (Sab. no. 5), in moderately good condition but 

pierced, 2 

509 Constantine X and Romain II, CONSTANT. CE. ROMAN. 

AVGG. busts facing of Constantine and Romain holding be¬ 

tween them along cross, rev. IHS. XPS.REX.REGNANTIVM., 

Bust of Christ facing, holding the gospels (Sab. no. 14). 

Constantine XII, constant, basileus. rev. bust of 

Constantine facing, holding labarum and globe, rev. 

IHS. XIS. REX. REGNANTIVM. (Sab. no. 1), in very good 

condition, slightly pierced on edge 2 

510 Romainus III, ©cebOH©. ■©•. RlUmAnlU., figure of Romainus ^ * 

crowned by the B. Virgin, rev. +. ihs. Xis. REX.<v<'*l4*r 

RCGANTIUm., Christ seated holding Gospel (Sab. no. 1). 

Constantine XIII, Ducas (2), -r. KlbN. baca. OAovkac., 
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figure of Emperor standing holding laborum and globe 

with cross, rev. -r. ihs. XIS. REX. REGAnTIum., The 

Saviour seated holding the Gospels (Sab. no. 2), in fair 

condition, one pierced 3 

Johannes II, figure of Emperor standing holding labarum 

and crowned by the B. Virgin, rev. + . KEROH@ei. IC-XC., 

Christ seated holding Gospels, &c. (Sab. no. 4). 

Manuel I (2), MANS HA. AecIlOTH., <fec., the Emperor 

holding labarum, rev. +. KCROHGei. IC-XC., Bust of 

Saviour holding Gospels (Sab. no. 3) 3 

, ; 512 Manuel I, obv. similar to the last, rev. Bust of Saviour 

yfctlut, IC.—XC. 

with the following inscription e°M. N'6. (Sab. no. 8). 

MA. Ha. 

Andronicus II and Michael IX, figure of Christ placing 

his hands on the heads of Andronicus and Michael, who 

are kneeling on either side, rev. Figure of the B. Virgin, 

within the walls of a city (Sab. no. 14) 2 

• //> * o 

/Z - & 

JyU 513 

514 

515 

Nicephorus III, +. NIKH$. AecII. tLU. botan., Emperor 

standing facing, holding labarum, globe, &c.,rev. IC—XC., 

The Saviour seated facing, &c. (Sab. no. 3). Basil II 

and Constantine XI, +. hASlL. C. COnStAnrinA., Busts of 

Basil and Constantine facing, holding between them a 

long cross, rev. +. ihs. XIS. REX. RegNANTlUlM., Bust of 

the Saviour with Gospels, &c. (Sab. no. 5) 2 

Blundered Trientes of the Justinian type 3 / 

Two others, varied, and a small Arab Piece coined in 

Sicily, &c. 4 

' /J - o 

0 . 0 

0. a 

516 Two others, varied, and a Triens of Mayence, AO. +VS., 

nude bust to right, rev. +CDOGYNAT., cross within dotted 

circle, two dots in upper angles, fine 3 

517 Beneventum Arichis, Triens, DN. S. VICTORIA., bust facing 

holding globe, surmounted by a cross, rev. VITIRV. 

PRINPI., cross on step, A. in field to left, at base CONOB., 

Grimvald, Solidus, GRIMVALD., bust facing holding globe, 

with cross, rev. VICTORIA. PRINCIPI., cross on steps, on 

either side G.R., in exergue CONOB., fine 2 

/* /O 

a 
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518 Luiprand, Half Solidus or debased Solidus of pale gold of 

thin fabric [d. NLIV.], PRAN. r., diademed draped bust 

to right, with L and three dots in front of face, rev. S.C.3. 

MHIL., St. Michael standing to left, fine and rare 1 

519 Ducat of the United Provinces, 1761 ; a Seven Piastre 

Piece of Abdul Medjid ; three Five Piastre Pieces of the 1 

same; a Three-Rouble Piece, struck in platinum ; etc. 9 

519*Indo Sythic (3 varied) 3i-\'.,-^'4! 

520 False of Postumus and Tetricus; and a Quinarius of Julia Jl 

Domna 

/ ' 0 - * 

FOREIGN SILVER, &c. 
521 Bracteates, principally of Switzerland, including specimens . 

of Basle, Lucerne, Schaffausen, Zurich, one of St. Gall, 

reading, MONETA SANCTI GALLI, all fine 21 

522 Dollars of Francis I of Austria, Charles III of Spain. - 

Rix Dalerof Charles XIV, Sweden. Thaler of Anhalt 

Five Franc Piece, Napoleon I, 1813, and one of the 

Republic, 1848, some fine 6 

523 America. Dollar of 1801, fine ; Half Dollar, 1812 ; • 

Quarter Dollar, 1818, Dime, 1839. Half Dimes, 1834 

and 38, and a Three Cent Piece, 1852 7 • 

524 Silver Coins (various) about 6 ozs. t 

525 Silver Coins cf various denominations, principally English, ^ 

in poor condition about 191 ozs. 

526 Siamese Tikals, weighing from 9 grs. to 9 dwts. to 20 grs. 11 

527 Seventeenth Century Tokens of Derbyshire, {nos. as Boyne ^ 

2nd edition) 2 (heartshape) 4—14—16—17—18—19' (j-WiL 

-23—24—25—26—27—28—29—80—31—32—36- 

40—41—42—45(2)—46—47(2)—52—54—56—57- 

Z • A*' ^ 

/ * ^ 

59 (4)—60 (2)—62—63—71—72—74 (2)—80—82— 

84—91—92—94—97—98—103 (heartshape)—104— 

105 (3)—106—109—110—111 (square)—113—114 

(3)—115 (2)—116—117—118—119—120—121—123 

—and 124 73 

528 Another lot of 55 seventeenth Century Tokens (various) fpu/fST 

529 Copper Coins, Tokens, Medalets, &c. a parcel JfiTlt 

530 Leaden Bullse, Cloth Marks, Tokens, &c. a parcel 
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/ • ./ 532 

Auction Catalogues. Greek Coins, priced—Coins and^g . jg. & 

Medals of J. T. Brockett, priced—Coins and Medals of 

W. Till, partly priced ; and numerous other Catalogues 

of important Sales of Coins, Medals and Antiquities, 

bound in 6 vol. calf uniform {a few are partly priced) 

8 vo. 1822-59 

CABINETS. 

A mahogany Cabinet, containing 20 trays and 1 drawer, ^ _ & 

the trays pierced with holes, 1| in. diameter, 1 ft. high, 

1 ft. 1 wide, 1 ft. deep 

A mahogany Cabinet, containing 16 trays, pierced various 

sizes, and 1 drawer, 1 ft. high, 1 ft. wide, 1 ft. deep 

A mahogany Cabinet with panelled doors, and square 

plinth, containing 21 trays and 1 drawer, 1 ft. 6 high, 

1 ft. 2 wide, 1 ft. deep 

A mahogany Cabinet, similar to last, but with moulded 

plinth, containing 22 trays and 1 drawer, 1 ft. 7 in. high, 

1 ft. 2| in. wide, 1 ft. deep 

A walnut-wood Cabinet, 32 trays pierced various sizes, / ^ 

arranged in 2 divisions, Ilf in. high, 1 ft. 2f in. wide, 

9f in. deep 

A small mahogany Cabinet, containing 16 trays pierced . J7 

various sizes, 9f in. high, 12 in. wide, 8f in. deep 

An oaken Box, with drop trays, 6f in. high, 1 ft. 3 wide, 

1 ft. deep f 

^ /2- 
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END OF SALE. 
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